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DYM ISfA  MIN. JASTRZĘBSKIEGO PRZY-
JĘTĄ.

W arszawa. (P A T ). Pan, Prezydent Rz pitej 
przychylił się do prośby p. Zygmunta Ja
strzębskiego I zwolnił eo z urzędu ministra 
tjł f̂trlau. Kierownikiem mm;sterstwa skarbu za
mianowany został podsekretarz stanu p. Bole* 
sław Markowski.

NO W Y PREZYDENT LITWY.
Kowno. (\vV). Na zw o łanem w dniu ?2 

grudnia pos:edzenin Sejmu kowieńskiego do
konany został wvbor prezydenta Republiki li
tewskiej. VV rezultacie absolutny większością 
głosów obrany został Aleksandet Stulgińsk1. 
W ybór .przyjęto owacyjnie. O godzitre 2-giej 
Stulgiński złożył uroczystą przysięgę na Wier 
pość. Po zaprzvs:ężcnm wygłosił krótką mo
wę, w której oświadczył że wytęży 
wszystkie siły. w  celu zaprowadzenia w od- 

' rodzonej Litw ie ładu i porządku.

PROCES KOM UNISTÓW  POZNANSKTCIL
Poznań. (P A T ) Przed tmetszym trybuna

łem karnym stawało kilku kommrstów, tnę- 
dzy nimi Karol Pyzik. Jan Ka^>owicz i i., o- 
Skarzeni o to, że kolportowali Disma o treści 
antypaństwowej. Pu przeprowadzeniu roz
prawy skazano Pyzika na 2 lata fortecy, a 
Karpowicza na 4 lata więzienia.

ZAMIAST OFICERÓW — PRAWNICY.
Warszaw**, (m). W  ministerstwie spraw 

wewnętrznych należy oczekiwać nowych 
Zmian na niektórych stanowiskach kierowni
czych. Oficerowie, przydzieleni do tego min', 
stersrwa w  szczególności dr, departamentu 
bezpieczeństwa mają powrócić do swoich 
dawnvcn zajęć, ićh zaś miejsce zajmą prawni
cy, wyznaczeni przez ministra.

MOBILIZACJA ARMJ1 TURECKIEJ.
Londyn. (PAT) Dzienniki donoszą ze 

Smvmy n  ogłos/enu mobMizacj czterech ro
czników armji tureckiej. Lada chwila oczeki
wane jest powołanie pod broń dwóch następ
nych roczników.

IND JE JfOPRĄ NA SWOJ SPOSÓB WOJNĘ 
TURCJI.

Londyn. (PAT.) Reuter donosi z Gaya: Nacjo
nalistyczny kongres hinduski powziął uchwalę, że 
W razie gdyby Turcja była wciągnięta w wojnę, 
będzie pn>R amowany natychmiast bierny opór, 
wdrożont. będzie propaganda w a, mii przeciw 
wojnie oraz przeciw rekrutacji 1 subskrypcji poży 
czek wojennych, wreszcie będzie utworzony le
gion, który będzie oddany do dyspozycji rządowi 
angorskdejnu, • •

POGRZEB NAJWICKSZFGu W

CPo artykułu na s x  8-ej).
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lak marsz. Piłsudski cluraktsryzuje
zamordowanie Harutow cza.

Fatalny wpływ .ducha wschodniego. W  zbiorze kul Jedyna Polska. — Piłsudski doradca!
Narutowiczowi zrzeczenie się kandydatury,

łem. Po wyborze przybył do mpfe i powłedzia!, 
że nie widzi możności zrzeczenia się. Dziwi się 
spokojowi, z. Jakiej przyjmowałem me położenie. 
Oświadczył wtedy, że zdecydowany jest znosić 
je krócej ale nie chce się wstydzić przed samym 
sobą. by miał się cofnąć, gdy raz to Już na niego 
spadło".

Tu zwrócił PlłsiKtoW urwagę o pogłoskach na

Warszawa. (AW.) „Kufjer PoisJcT zamiesz
cza specjalny wywiad z marszałkiem Piłsudskim 
Ua temat ostatnich wypadków politycznych.

Na wstępie Piłsudski zastrzega się, że jes ofi
cerem ebecrie służby czynnej, więc musi być po
wściągliwy w wyrażaniu opinii. Natomiast oświad 
czył gotowość do opowiada ma o wypadkach, do
tyczących okresu, w którym był Naczelnikiem 
Państwa, oraz do mówfcr.ia o izeczach osobistych-

Zapytany o wrażenia z procesu Niewiadom
skiego odpowiedział, że z całego procesu doznał 
uczuć bardzo bolesnych, że za niego miał zginać 
ktoś .inny, kto był jego przyjacielem. Piłsudskiego 
uderza fakt aberracji moralnej, polegającej na 
zrzuceniu z łatwośoią odpowiedzialności personal
nej z jednej osoby na drugą, co musi uważać za 
niezgodne z duchem naszej prasy.

„Zastrzelić kogoś innego J nie wstydzó stc 
tego, choć ten nie dźwiga na sobie odpowiedzial
ności —‘ to Jest duch wschodu. Tę aberrację ob
serwowałem z pewnem przerażeniem na stanowi
sku Naczelnika 'Państwa. Dla ludzi tego zaboru 
wpływ wschodu był fata'ny. Takich stygmatów 
wschodu jest u nas mnóstwo. Starałem się bronić 
społeczeństwo przed nimi, szukając czynników, 
które niesie rasa polska w których czuje się do
brze, gdyż potęguje ona siły narodu.

Co do samego faktu muszę powiedzieć tyle: 
Żałuję, że Niewiadomski nie napisał do mnie 

byłbym z pewnością przyjechał do Boryczków 
po tę polską kulę.

Zgodnie z mojem szczęściem byłaby mnie o- 
tta z pewnością mhęfa, ale w zbiorze kuJ, wynt'©- 
Tzcnyoh do mnię bylaihy jedyną kulą narodową 
polską.

Przed wyborami Narutowicz zapytywał mię 
o zdanie swej 'kandydatury. Odpowiedziałem, że 
byłoby mi bardzo nieprzyjemnie, gdyby ją przy
tył. Narutowicz by? ciężko chory 1 w pracy swej 
lako minister doszedł do takiego zmęczona, że 
nie sypiał po nocach I z trudnością wstępował na 
schody.

Trzeba tu było bardziej niż jego wytrzymałej 
konstrukcji nerwowej.

Przed samym wyborem Narutowicz powtó
rzył swe pytanie i ja raz jeszcze mu odpowiedzia-

W B W B B B B B B B f f l i B P I i F .

Kio leszcze nie iislrth 
n im i

Niech napisze ćo nas pocztówkę 
z e  sw o im  d o k ła d n y m  adro> 

Sem, a natychmiast otrzyma

zopelnie H alnie
pełny C •  n n I k Ilustrowany
ws elkiego rodzaju towarów manu
fakturowych: ubraniowych, płótna, 
bielizny, kołder 1 różnych innych 
niezbędnych artykułów.

S p e c ;a in y  d i l a ł  z e g a r k ó w .

Ceny najtańsze. Towary najlepsze-
Adresować, Dom  to w n ro w  a-| rz-s ty łk o w y

„EKSPORT F O H K I“
Warszawa, Dzielna S fJO.

temat osoby Narutowicza, jakoby miał on poebo-
dzlć z rodziny żydowskiej i mówił: Przodkowie
jego chyba obróciliby się w grobach, słysząc coś 
podobnego!

U nas szukają preedewszystHem kłamstw* i
na niem budują swe konstrukcje polityczne W 
słabych głowach skuteczniej działa metoda kłam
stwa plotek i pot warzy.

Zapytany o opinię o Narutowiczu jako o mi
nistrze odpow iedzi Piłsudski: „Metody jego pra
cy w ministerstwie robót puMiczitydj nie unuaiy 
zna’e fć mej aprobaty. Polegały one na chęci ro
bienia rzeczy odrazu najlepszych, co a nas napo
tykając na cały szereg trudności wydawały rezal 
taty bardzo nikłe. Konferencja genueńska wyka
zała, że Narutowicz doskonale orientuje się V  
kwestiach politycznych. To też poparłem jego 
kandydaturę na mtnfstra spraw zagr. Był óe je
dynym na tern stanowisku, k*óry  po europejską 
pojmował swe obowtyzkł także w  stosunku do 
Naczeln ka Państwa, stale z nim wspótdtrełająe.

Niewiadomski domaga się śmierci.
REZYGNUJE Z APELACJI ! UŁASKAWIENIA.

Warszawa. (A W ). „Ekspres Poranny" i przyjmie ewentualnego ułaskawłctda prze* 
donosi, że Niewiadomski wystosował do są- prezydenta | domaga się kategorycznie wyko* 
du okręgowego pismo, w którwn zrzeka nanin na sobio wyroku śmercl. 
się przysługującego mu prawa apelacji, niel

Minlsle? sKirSii] poda! się do dymisji.
Warszawa. (A W ). „Kurier Polski" dono

si, że min. Jastrzębski wn.ósł podan’e o dy
misję. które z przychylnym wnioskiem pre
zydenta ministrów skerowane zostałn do

prezydenta Rzpltej. Podpfsartio dymtsfl uastąji 
pi w najbliższym czasie. Tymczasowe kię*
rownlctwo min. skarbu spoczywać będzie 
ręku podsekr. Markowskiego.

lifiElEUJ lilii]
Warszawa. (m ).% ło Sejmu wpłynął pro- tom wszekich produktów nafty bruttftwel

jekt, opracowany przeto Ministerstwo prze-1  Dotychczasowi właśc c.oie tego objektu otajf 
mysłu i handlu. Według tego projektu, skarb otrzymać odszkodowanie według cen rynko* 
państwowy ma się stać jedynym właścicie-1 wych.

PO W INNO  PO ŁO ŻYĆ  KONIEC SZYKANOM  U STAW O D ASTW  ZABORCZYCH.

Warszawa, (m). W  wydziale prasowym 
Min. spraw wewn. zacznie się praca nad pro
jektem do ustawy orasowej. opierającym się 
na artykule 105 konstytucji, W  zw  ązku z tern 
będą Zwołane specjalne konferencje między
ministerialne przy współudziale organizacji 
dziennikarek'eh I specjalistów w celu ustale
nia zasad, na których winno się oprzeć pol
skie uśtawodastwo prasowe.

Należy dodać, że dotychczas obowiązują
ce ustawodastwo prasowe już oddawna do

magaio się gwmfownej reformy. Oparte ną, 
krenującej wolność słowa austriackiej wzgL 
rosyjsk ej czy praskiej ustawie, dążyło do 
bezwzględnego skrępowania w duchu wszyst? 
kiego, Cr, mogło dać wyraz dążeniom niepo
dległościowym i narodowościowym. Nastały 
obecnie inne czasy i zbliża się nowa era. któ* 
ra musi znaleść wyraz i w dziedzinie ustawo* 
dastwa prasowego. Powinno ono służyć teraz 
jednej tylko ideji: dobra narodu j Państwa ną> 
rodowego

' p i i  H i  v H i  i leimli
Pojmano 1200 gwardzistów. — Do stłumiała buntu musiano użyć karabinierów.

Wiedeń, (PAT.) ,JŚ. Fr. Pressc" donosi z Tu
rynu, że wybuchł tara bunt gwardii królewskiej, 
który został jednakie przez karabinierów sttumio- 
uy. Pojmano 1200 gwardzistów. W starciu było 4 
zabitych, 15 rannych.

Drugi bunt,,który usiłowano wzniecić wie
czorem, został takie stłumiony, przyczem byli za

bici i ranni. Cała gwardia w Tiny nie została roz
brojona.

Również w Neapolu przyszło do buntu, któ
ry także został stłumiony.

Jak donoszą pisma włoslre, podobny bunt 
stłumiono w Piz;©, Parmie i Genui

Kupujcie Złotą Pożyczkę
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AngielsKi plan rozwiązania llwestji 
odszkodowań niemieckich.

FRANCJA PLAN TEN STANOWCZO ODRZUCI.

LaeTts'4  (PAT). Poi-radio. p'an attgełski doty
c zą c  ostatecznego uregulowan a sprawy odszko
dowań dr*# spłaty1 międzysojuszniczych długów 
opiera się na nas ępujacyth zasadach:

Btan przewiduje 4-letnle moratorium. W  na
stępnym czteroeciu .przewiduje projekt spłaty w 
wysokości 2 miliardów marek miemeckch w zło
ci© roczn'e, w  następnych dwu latach w kwocie 
3 i pól miliarda marek niemieckich w złoc'e. Po u- 
pływie łych dzies ęciiu Hat roczne raty wynosić bę
dą 3 * 1/3 mifjarda marek h emieikch w zlocie, 
albo nieco mm ej. nie minie] jednak, n ż 2 i pół m ljar 
da marek w złocie, air anowic e w wysokości do- 
k'adr, e ustal om i przez bezstronny trybunał.

Dla nadzoru nad sprawami finansów nemie- 
tklch projekt ang eski przewiduje utworzenie w 
Berlnie między sojusznicze] Rady fnansowaj.

Plan Yeparacyjny miałby być zaproponowany 
Niemcom pod następującym warunka;

1) Ze przedsięwz ęłyby one akcję zmierzaj-icą 
do stabilizacji marki r emeck ej.

2) Niemcy zgodizTyby się na finansową 
kontrolę oc do punktualnego wykonania re- 
fórm.

3) Jeżeliby N !emcv nie wvkonałv z’ecenia 
Rady nadzorczej, musiałyby sie poddać wszeł 
kłm środkom. jakrebv zostały jednomyślnie 
.zadecydowane prżcz mocarstwa" sojusznicze, 
jłie wyłączając przymusowego zasekwestro- 
łwania dochodów niemieckich, a nawet okupa- 
c l wojskowej terytorium niemeck e"o. leżą

cego poza strefą obecnej okupacji.
Korzyści, wypływające z przyjęcia planu 

angielskiego polegają na tern. ze umożliw i Idv 
on odrodzeń c kredytu niemieckie jo, dopro
wadzając do uzyskania bardzo znacznych sum 
na cele oszkodowaweze.

PRASA WŁOSKA I FRANCUSKA OD
RZUCA PROJEKT ANGLJL

Rzym. (P A T ). Pisma odrzucają jedno
myślnie projekt ąng!eiśki, szczególnie z tęgo 
powodu, że żąda on anulowania depozytów 
włoskich w bankach angielskich w wysoko
ści pół miliarda lirów w z'ocie. oraz grozi po
krzywdzeniem Włoch przy rozdziale repara- 
cji-

Wszystk?e odłamy prasy Par orskiej w y 
rażają grebok'e rozczarowanie jakie w ywołał 
plan angielski. W iele pism stwierdza z ubole
waniem. że Anglia w  swoim olanie poszła o 
wiele dalej, n z  tego wymagały same Niemcy.

POINCARE SKRYTYKOWAŁ PLAN AN- 
GIELSKL

Paryż (PAT) -Dzisiejsze posiedzenie kon
ferencji otwarte zostało o godz. 15. Po"iK.ate 
skrytykował płan reparacyjny angielski, po
czerń pos edzcnic zamknięto.

Reuter dowiaduje sic że gabinet francu
ski odrzuci stanowczo angielski projekt repa- 
racytay.

mogłyby doprowadzić Niemcy do zupełnej 
ruiny gospodarczej, powodującej w ćalszem 
następstwie ogólną katastrofę gospodarczą w 
Europie. Tak przedstawiała s:ę sytuacja mię
dzynarodowa w chwili otwarcia obradującej 
już o-d.trzech dni konferencji w Paryżu. Wia
domości, które z Paryża nadeszły wczoraj, 
św :adczą jednakże, że mimo wielkie trudno
ści konferencja ta przecież nie będzie bezsku
teczna. Wobec stanowczej postawy Francji, 
zapowiadającej kategorycznie akcję na wła
sną rękę na w ypad-ek opornego stanowiska in
nych państw ententy. okazała delegacja an- 
g'elska pewną ustępliwość, tak że porozumie
nie angielsko - francuskie uważać należy jako 
burdzo prawdopodobne. \A razie »ednonnvśI- 
uości zaś Anglji i Francji zmuszone będą 
Niemcy ustąpć i przyjąć wszystkie warunki, 
w Paryżu im podyktowane. A byłoby to szczę 
ściem dla Europy. zagrożonej w razie rozbicia 
sie ententy nową wielka wojną. Znaczne ob
n iżen i odszkodowania umożliwiłoby w szczo 
gólności Niemcem rychle przygotowanie się 
do wojny odwetowej. Konieczność natomiast 
spełnienia wszystlcch zobowiązań, z traktatu 
wersalskiego wynikających, umożliwiłoby na- 
•omfast Niemcom produkcję } nagromadzenie 
materiału wojennego, a tern samem rewanż. 
Tak tedy oczekuje Europa z  ogromnem naprę
żeniem rezultatów konferencji w Paryżu, od 
któ-ych zależy pokój w  Europie w  latach aaj- 
bliższych.

Dr. Jeleń,

Trudności obsadzenia
zagłębia Ruhry.

OPINJA MARSZ. FOCHA.

głoby wzburzyć opinję pu^rczną, przeciwko Fian 
cji. Dalej na'eiałobj zdaniem Focha stwięądzić, że 
Francja ępsiadą dostateczną ilość lądr i nadają- 
eyćh śle Aft ohjęm przedsiębiorstw 'fr-ż&hysłó- 
wych na obszarze Ruhry, w razie Dorzucenia pra
cy orzez personal niemiecki.

j Paryż- (PAT.) Wedle doneśfeń ,.JournaIa“ , 
®łłał oświadczyć marszałek Foch, że obsadzenie
frtłębla Ruhry iest technicznie łatwe, poneważ 
m b  n*J#fcżńiejsźa -putiktr majduią Sil w rę- 
fcach francuskch, jednakże okupacja mogłaby 
spowodować wJekie koszta, a niezręczna propa
ganda ich, chwycenie się terroru wojskowego, mo

Konferencja paryska.

REKORD W  BUDOWIE STATKÓW * 
MOTOROWYCH.

Wedle danych statystycznych tonaż statków 
motorowych wybudowanych na całym świecie 
w roku 1922 wynosi 429.465 ton. Tonaż statków 
powyższego typu, wybudowanych w roku 1920, 
wynosiła 333.475 tort. Prasa zaznacza, że w roku 
1922 osiągnięto pod jyn  wzg'ędetn rekord. Anglja 
wybudowała w tym toku 21 statków motorem 
wych, łącznej Pojemności 161.000 eon, a w roku 
1921 wybudoMrala 14-cne statków łącznej pojerv 
nośoi 116.850 ton.

% tą samą brawurową zaciętością, z ja
t a  p izez szereg lat walczyli p izeciw  całej 
plemal Europie, wałczą obecnie Niemcy z en- 
tentą w sprawie reparacji. Obecnie jest jednak 
żp sytuacja ich o wiele korzystniejsza. W  
czasie wojny światowej łudzUi się bowiem 
cylko Niemcy nadzieją rozbicia koalicji, obec- 
r?fe zaś jest ententa de facto już rozbita tak, że 
Niemcy walczą obecnie właściwie tylko z je-

SPIRYTUS
rektyfikowany i denaturow. sprze
daje w  miąr? zapasów likiernikom  
I innym uprawnionym odbiorcom

Hurtownia spirytusu
D LA  M A ŁO PO LSK I i Ś  L Ą S K A  
we Lwowie, ul. Kościuszki 7, II. p. 
codziennie od g. 10— 12 przedpoł.;

dnym przeciwnikiem a irtanowic!e z Fran
cją. Stanowsko poszczególnych mocarstw w 
sprawie reparacji-jest następujące: Niemcy
żądają redukcji kwoty, którą zapvac ć mają z 
tytułu odszkodowania, tudzież dłuższego mo
ratorium a ponadto przyznania Im pożyczki 
międzynarodowej, przeznaczonej na zapłatę 
odszkodowania. Francja postawiła natonrast 
tezę nastiępującą: żadna redukcja długów nie
mieckich bez równoczesnego, odpowiedniego 
skreślenia długów sojuszniczych i żadnego 
moratorjum bez gwarancji rentujących. An
glja skłaniała s;ę dotąd raczej do stanowiska 
Niemiec, twierdząc, że roszczenia Francji

SZCZĄTKI LOTNIKA Z DRZTD 6 LAT.

Ze Strassburga donoszą o odkryciu w Iesfe 
Herbiizheiw, w pobliżu Ka'hausu, szczątków ofl- 
cera angielskiego służby lotniczej. W. resztkach 
munduru znaleziono zegarek, scyzoryk i kźlka in
nych drobazgów, ale żadnych dokumentów oso
bistych.

Jak przypuszczają, są to zwłoka lotnika *a> 
gie^kego, który w 1917 r. spadł w tym lesie z ae- 
ropIanu zestrzelonego przez Niemców i objętego 
ogniem

Prenumerujcie, 
Gazet* Poranna*«£

Barasko-uf$gi?rsKI wojskowy plan ataku.
WOJSKA BAWARSKII I WĘGIERSKIE RUSZA NA JUGOSŁAWJĘ I CZECHOSŁO

WACJE. -  PO I ĄCZENIF OBU WOJSK NASTĄPI PRZEZ A l^TRJĘ,
Warszawa, (m). Z Pragi telegrafują; że później w trzy dni po wypowiedzeniu wojny 

sztaby ieneralne węgierski i bawarski poro- siły te wystąpiłyby czynnie, 
zumiały się m.ętfzy sobą na wypadek konf I- Na wypadek koncentracji wojsk serbskich 
kto zbrojnego Węgier z Czechosłowacją i Ju- na południu i posuwana sie Czechów w kie- 
gosławją. runku Preszbunm. przekroczą wojska węgler-

Wcdług tego węgiersko - bawarsk ego skie i bawarskie granice Austrji t połączą s*ę 
porozumienia, Węgrzy mają wystawić 120 'ty- ze sobą przeciw jugóałcwji i Czechosłowacji, 
sięcy żołnierza. Bawarzy gaś 80 tysięcy. NaJ*
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ieśsi arabskie i 1991 nocy
S t y l o w e  postacie: dw oraków , eunuchów, haremowych niewolnic i wyśnionej pilności 
Q O l .  Y - H A R A N  na tle cudownej arę 'itęchton kj minaretów i haremów .ułtańsW h.

D ziś i cod? e  nie
3

Zd]ęe1i  s nafąry baja^nią KaTprn to  Lew

[ M M  k i l i j u  si! i i i l i l i s H  p i
Dzieją się u nas rSećzy wprost nie de u* 

wierzenia. Oto znów Jeden przykład niezro
zumiałego zaiste postępowania Rządu. Niee
tatowi kolejarze (a są to przeważnie ludzie, 
służący przy koieji od lat 5-ciu do 20-tu kilku, 
prócz małej części sezonowych) do dz.sla] 
nie otrzym aj pensji! W ięc z czego ci ludzie 
mają ty ć ?  Pocóż rozgłasza się na wszystkie 
strony o podwyżkach, o jakimś 100 - procen
towym dodatku? Jest to tylko wprowadzanie 
w błąd opinji publicznej i mydlenie oczu bied
nej rzeszy urzędniczej a co najgorsza — jest 
i przyczyną wzrostu cen. Bo jeśli kupiec czy
ta, ie  urzędnik dostaje 100 procent, sądzi, źe 
będzie on nrał podwójną pensję i w tym sto
sunku podwyższa ceny.

Tymczasem jakże wygląda owa rzekoma 
100 - procentowa podwyżka? Ponieważ owe 
100 procent maja bvć Uczone od penśii paź
dziernikowej, wyniosą 

tylko około 40 procent pensji styczniowej,
: Dlaczego w !ęc nie pisać tego wyraźnie,
tak aby to każdy zrozumiał, tylko zawracać 
ludziom głow y?

Najgorzej pod tym względem traktowani 
gą nieetatowi kolejarze. W  innych instytu

cjach można przejść ną etat po roku lub 2-eh. 
a przy koieji można nie być etatowym i (do
słownie) po 25-ciu latach służby tpjfkcuie sic 
tyeh nędzarzy we wszystkich dodatkach dp 
macoszemu. Otóż i teraz, ponieważ nieetato
wi biorą pensje z dołu, a dn dnia dzisiejszego, 
pomimo obiecanek, nie nadeszło rozporządze
nie Gn do wypłaty owych majowych czy paź
dziernikowych 100 procent — nieetatowi do
stali pensje od 1 tysiąca do 10 tysięcy marek, 
t. j. resztę z ubiegłego miesiąca.

Czy niema już wcale sposobu, aby unik
nąć takich raiącvch krzywd? Czy niema u 
nas wcale sprawiedliwości i ludzi o trzeźwym 
rozsądku? Okólnik może przyjść i za 10 dni 
(jak to już nieraz bvło), a tymczasem znaczno 
rzesze pracowników ma^ą umierać z głodu. 
Rozgoryczenie wśród mch jest Ogromne. Spo
dziewali się od nowego Rządu poprawy sto
sunków, tymczasem, eo dotąd ieszeze nlgdv 
nie bvwało. już 3 dni upłynęły bez wypłaty 
pensji! 3 dni bez środków do życia ! -

Może tvęh parę słów traf! ćL .miarodaj
nych czynników44 i spowoduje pożądany sku
tek

„Emte“ .

Jednolita ustawa *
o uposażeniu urzędników

e q iN Ą  NARESZCIE MNOŻNIKI, DODATKI W YR Ó W N AW C ZE  I T. P.

Warszawa, (AW ). 4. b. m. odbędzie się 
w  Warszawie konferencja w sprawie projek
towanej ustawy o uposażeniu futtkclanarsuszy 
państwowych. W  projekcie tym, opracowa
nym w min. skarbu, głównym wykładu kiem

jest połączenie kilkunastu obowiązujących u- 
staw o uposażeniu w jedną ustawę, oraz u- 
proszczenie wymiaru uposażenia przez usu
nięć e zawiłych obliczeń i przystosowanie dc 
zmienionych warunków ekonomicznych.

I .  Polscy Koloniści w Jugosławii.
Najważniejsze osady 1 zrzeszenia polskie.Ko'onJe rolnicze pod Banialuka w BośnJL —Polacy 
wzorem wysokiej kultury dla ludności bośniackiej. — Szko!nlctwc,^-Cbarakter narodowy usta

lony I zabezpieczony..
Naogó! mało się pamięta w kraju o tern, że Jąęyim n» odpowiednio zorganizowanie szkelnite- 

Jwmiędzy rozproszonych czy też zwarty rotsą twa, dzieci J młodzież *™ pomimo ubolewania re- 
tnieszkajapych Polaków w zagrań cy .zaliczyć dziców, gorąco pragnących ten stan rzeczy zmie* 
trzeba także żywioł polski, który z biegiem lat nić. ^  pozostawiają pod wzsędem owiaty wiele 
wyemigrował I osiedlił się na stale w naddunaj- do życzenie. Z  możliwości wznowienia szkól pol
skiej monarchii słowiańskiej, JugosiawJL Pon:ę- słpeb większa część kótoul zrezygnowała -w je- 
waż Chodzi tu o poważny procent rodaków, war
to zainteresować od czasu do czasu opluję dla 
nidj.

Najwążniefezem skupieniem polakiem w J«<
gosiawJi jest kompleks polskich kolonii ro'niczycth rylica).

dynem dążeniem jeh jest utrzymanie •szkół chor' 
wackióh (uczących sJfabetw łacińskiego), podczas 
gdy rząd, o ile wogóie jakie szkoły zakłada, to 
ty’ko serbskie . (»  alfabetem rosyjsk&n, t  zw. cy-

okręgu Banialuka w Bośni, osadzonych prze® 
rząd austriacki w czasie od 1895 do 1905 r.

Pod względom uświadomienia narodowego

Wsće polskie —- z których każda otoczona 
jest przez osiedla bcśniacżde — leżą o tyle blisko 
siebie, że kontaktu tą sób* nlę tracą, można więc

kolonie te stoją bardzo fcysoko. Osadzeni w celu mówić o pewnym kompekslę kolonii polskich, na 
Świecenia pTzyWadem okolicznej ludności bośniąc którem Polacy tworzą bardzo znaczną mniejszość, 
Łpej i służenia jej za wzór wysokiej kultury rolnej, Dzięki terno skupianiu Polaków, zarówno jak i 
maja nasi ko'onłści bardzo si'nio wpojone poczucie wspomtóanerrtp wyżal świadomemu oporowi prze
swej wyższości nad tą ludbościg. Koloniści nasi w 
iBośnl stanowią wice e'ement ruchliwy, postępo
wy, kulturalny, Inteligentny,

Dzięki specyficznym warunkom, ntepozwala-

cfw asymlacli, wynarodowienie im nie grozi,
PpJaęy mtesŁkańę gęściej w miejscowościach: 

BaWńoę (Ooóne | Oóme), Nżówcc. Ce^owieę, 
Omawiany, Nova Topola, Nowy Narsymhre, Alał-

begowoe, Oumlera, Nożycztoo. Dzżewłędna. Ra- 
kowiec. Znajduje się też większa Dość Polaków w 
Biało grodzie Zagrzebiu, Lublanie, BaujeJnob.
Drvarze, Kranie Jtd.

TADEUSZ MJCIIAŁ NITTAUN.

Mój £wlat«.
(W cudownym świec* żyję *  
fu i bSsko, koło was, 
jadzie skarby są mczyjo 
| mężem moloch — cza* «

[Jeno mirtę mur ceglany
[dzieli od waszych tyć,
[Granicą _  cztery ściany,
;a chcieć - -  to znaczy byćł
i
r A jednak jakżesz bard za 
Chdałbym słów parę rzeo 
tym, którzy nie pogardzą; 
go gwarzy ciepły piecl ,

0  tmterzchu, w lułęj zimk^
,gdy śc;ęha miasta gwar, 
jwymawiam bajki hnię
1 patrzę w złoty ia r _

Na zamku z krwawych głowąj 
[królewnę więzi smok. „
'Na szczyt się pnie warpwąl 
[książęcy rumak w skok

N a g łą z a g ó r z e  luną ,
2!n?ecierpli wionę skry. • ,
Pałace w gruzy runą ,
w  popiele żar sfę tik

Smok zdrzemnął się co nteca 
królewna tęsknię łka 
a z ócz jej perły Jec§,

>W kominie wicher gra,

W  Cudownym żyję świecte 
.tui blisko waszych miedz,
Choć .o tem nic nie wiocja w 
co gwarzy zimą ptee. _

TELEGRAMY.
UNIESIENIE STANU WYJĄTKOWEGO4 

W WARSZAWIE.
Warszawa, (m) Rząd zamierza dnia 7 hm. 

skasować stan wyjątkowy, Istniejący w War-
BZflWjft

O WYDANIE POSŁA WITOSA.
Warszawa, (m) Sąd powiatowy w Poznania 

zwrócił się do Sejmu o wydanie poślą Witosa 
Sprana ta została przeznaczona Komisji regale* 
minowej w Sejmie.

WYRZUCANIE POSELSTWA UKRAIŃSKIEGO 
Z BERLINA.

Berlin. (PAT.) Poseł rządu ukraińskiego Stoo 
ki mimo wezwania przez rząd niemiecki pic opu* 
śpi natychmiast gmachu poselstwa ukraińskiego* 
położonego na Kronpmzen-Ufęr | wzbrania się 
nadal gmach ten opuścić. Ponieważ jednak rząd 
Rze§zv zobowiązany jest na mocy rozłgnripofigó 
traktatu w Rapallo dp oddania tęgę gmachu jjo 
dyspozycji poselstwa ukraińsko-sowicęk fgo, r « d  
będzie musiał wdrożyć postępowanie eksmisyjne.

PODZIĘKOWANIE,
W Paw  Dr. K- Bocheńskiemu* lekarzowi efter 

rób kobiecych i akuszerowi we Lwowie, ul, Aka* 
d*m!cka l  21, oraz asystentce dr. Lewicie ej, skła
dają tą drogą wyrazy uznana i wtjg §«i5*K>9ći ?a 
wylecz cne żony, ©raz troskliwy opiekę. }£4

Rozeoowte.
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Odpowiedzi w sprawie
<>Szarady Noworoczne}

’ 47) MOsrant Fryderyk, Przemyśl. Rozwiąza
nie szarady »•« jest tracie, więc zgłoszenia nie 
WaAue. Prosimy jeszcze raz spróbować. Wycinki 
byty dobre.

48) CzuoowsKi Aleksander, Lwów. Zamiast 
wycinków tytułu „Gazefy Porannej", przysłał 
Pan wycinki ..Szarady Wobec tezo zgłoszenie 
jest nieważne. Prosimy przeczytać sobie ustęp 
bzcd „Warunków don iszczenia do losowania** i 
zgłoszenie uzupetrnć.

49) Sławomirskl Stefan. Lwów. OdpowieCż 
tasa sama jak wyżej pod Nr-. 43.

30) Stecklowa Regina, Borysław. Mo-żfcwe, 
te fortuna będzie łaskawą i ubdatzy co najmniej 
jbdwabnemi poftczocnam\ d&ocfai przepuszczamy 
te nagroda setna byłaby mtóej widziana.

51) Starklewicz Kazimierz, Stryj. Dziękujemy 
Za przysłane nam życzenia noworoczne

52) Dr. Fdward HollSnder, Lwów. Zgłoszenie 
etrzymallmy.

53) Mmjan F^nts uendt1 Lwów. Roswiązi- 
oae dobre. t h - rW

54) Anastazja Hnatkłewlcz, Lwów. Na podsta 
wde zgłoszenia Jest P aś  dopuszczntut do losowa-

55) Inżynierów a Łaszceowa Krosnot. List o- 
trzymatórny. Prawda, jaka to alt lada przyjem
ność dla młodej gosposi, gdy nl znd. ni zowąd o- 
trym a śPczny serwis dc kompotu lub na owoce. 
Ale cóż robić, cierpliwości Czytelń Tcóv uczy nte- 
łytko Łyckt, ale takie wydawnictwo „Gazety Po
larnej". 'Prosimy zatem czekać i marzyć, wierząc 
W rzetelność w czasie losowania.

56) Stecków Mikołaj, Lwów. Rozwiązanie do

bre, lecz wycinki nie ważne, gdyż w  nr. 653S, 
654E, 6547, 6550 i 6552 „Szarada" wcale nie była 
ogłoszona. Zatem do losowania nie niożua Pana 
dopuścić. Prosiimy uważn e przeczytać ustęp trze 
cf „Warunków doouszczeńia do 1081/™!!'!®'.

57) Anna Dawidowicz - Bukowska, Lwów. 
Zgłoszenie nieważne. Zamiaist wycinków tytułu pi 
sma naszego, nadesłała PanS wycinki „Szarady". 
Zwracamy uwagę na ustęp trzeci „Warunków do- 
pusz^zona do losowania'".

58) Emila Schrełberówru, Stanisławów, Kni- 
hlnin. Jakkolwiek rozwiązanie dobre, zgłoszenie 
nie ważne, guyż Pani przysłała tylko jeden wyci
nek i to „Szarad/* a nie tizy wycinki tytułu pi
sma. Prosfey przeczytać so¥e ustęp trzeci „Wa
runków dopuszczenia do losowania".

59} August GrodJckl, Borysław. Odpowiedź 
taką sama jak wyżej pod Nt. 57.

60) Rudolf Kłes'er, Drohobycz. Rozwiązanie 
trafne. Dziękujemy za ź jeżenia.

61) Tomasz Runiewlcz, Kopyczyńoe. Zgłosze
nie w porządku.

62) Anna Gorduorewska, Lwów. Do losowa
nia Pani nie może być dopuszczona, gdyż do zgło
szenia nie dołączyła Pani trzech r.ycirtków tytu
łu „Gazety Porannej" wedle ustępu trzeciego 
„Warunków' dopuszczenia do losowania1'.

63) Rózla Bochner, Cz&itków. Zgłoszenie do
bre. ^

64) .Anna horbałczub, Sambor. RorwrązatFe 
trałre.

tó) Tusla Fabianówne, Lwów. Dziękujemy za 
życzenia. Prośmy pamiętać, ie  fortuna kol,*m się 
toczy.

Sp is  osób
dopuszczonych do losowania m$rSd.

Poniżej podajemy trzecią listę osób, dopuszczonych do losowana nagród za rozwiązanie 
rSzarady Noworocznej". W  dniu publicznego, itroczystego losowania, 14. stycznia, numera wymie- 
Ikone obok nazwisk. będą wrzucone do urny tak, że jeszcze przed losowaniem każdv -iedzieć bę- 
We, łj5cim numerem jest onarrzony iego los szczęścia.

LISTA NR. J,
180. Macztel Józef — Rudki
181. Lampcl Marceli — Przemyśl
182. Trzemżalski Kazimierz Jaworów
183. Woisz W. — Lwów
184 zarząd dóbr — jKrystynopoł
185. Kastnu Józef — Kołomyja
186, Rozmaryn Stefan — Lwów

i 187. KonopdkJd Konstanty — Równe Woł.
188. Filar Stanisław -i- Lwów
189. Wajda Paweł — Lwów
190. Kfcielka Józef — Lwów
191. Anstrabcner Bertołd — 1 wów
192. Cywrtiska Mana Antonina — Deleiów
193. Herzhaft M. — Przemyśl
194. Kopaczek Tadeusz — Lwów
195. Bednarczyk Henryk — Radzdecbów
196. Mr. Witriol Abraham — Tartaków.
197. Szyszkówna Wilhelmina — Przemyśl 
198 MarguTiesóv u  Irena — Tamujol
199. Sdkowicz Mieczysław — Lwów
200. Bciczarsłd Zbigniew — Lwów
201. Dew.cz Jerzy — Lwów
202. Wysocka Janina — Lwów
203. Cznroia -"Jń Marian — Lwów
204. Hamudówna Janina — Lwów
205. Grihw Sbnon — Lwów
206. Frfiauff Tadeusz — Lwów
207. Horowity Jurek — Lwów 
398. Laufer Samuel — Lwów
209. Pollafcówna Joanna — Lwów
210. Sochańska Olga — Lwów
211. Ziembowa Kandla — Zamarstynów
212. Flach Tadeusz — Lwów
213. otroh Samuel — lwów
214. Kahn Berrold — Lwów
215. Mhi isiei i Sala — Lwów
216. Kostecki Kazńriióra — Lwów 

P 217. Slooecld Adam — Lwów

218. Mehrerówna Śtefanja — Lwów
219. Mazurkiewiczowa Marja — Pr~ałkowce
220. Niebielecki Józef — Sygniówka 
321 Wojtowicz Emil — L vów
222. Kowalska Heic.«a — Żółkiew
223. Drzymalic Włodzdmierz — Lwów
224. Sinoracki Jar — Lwów
225. Laudsberger Jaikób — Lwów
226. Rałabąnówna Adela — Lwów
227. Herbst 'Wilhelm — Lwów
228. Por. Pacowski Artur — Lwów \
229. Ktmerman Adam — Lwów
230. Sznurkowa Zofja — Krościenko
231. Nowak Mieczysław — Lwów
232. Schónkopfówna Anna r -  Lwów
233. Lang Adam — Rohatyn
234. Młćkówna Józef na — Lwów
235. Borysiewiczówna Zofja — Lwów 
236 Moczulski Władysław — Lwów
237. Dotosz Stanisław — Stanisławów
238. Slubodzkm Orest — Lwów
239. Ceborski Michał — Tarropol
240. Kris Maijan —i Lwów
241. Krzem Józef — Lwów
242 Paradowski Roman — Lwów
343. Gajewska Helena — Lwów
244. Dr. GraTtki J. — Czortków.
245. Łuszofńska Julja — Sokal
246. Procyk W. — Przemyśl
247. Wnckowska Eugenia — Lwów
248. Tarnawska St Marja Lwów
249. M>ahka Olga — Pizeir.yśl
250. Śeneńki Eugeniusz — Kuty
251. Witwńcka Wa'erja — Stan:sławów
252. Skopowski Adam — Podhaice
253. Weinsieś Marek — Tarnopol
254. Żukowski Emil — Pomorzany
255. Dejn Norbert -  iPrżertlyśl
256. Bindł Bruno — Przemyśl

‘

257. Winnik Józef — Dolina
258. Sobczak J. — Stanisławów
259. Daiej 0'lga — Stanisławów 
360. Małeclta Q'ga — Stanisławów
261. Fejdasz Leon — Nadwóina
262. Kuiok Adam — Złoczów 
363. Braks Majer — Czort&OW
264. Cwikowska Lconja — Przemyśl
265. Kurdziel Roman — Lwów
266. Frankel Władysław —■ Lwów
257. Wikjor Zijfi&niew — Lwów
268. Kozłowski Władysław — Zasapana
269. Jakóbk Antoni — Borysław
270. Garapichówna E'ła — Tarnopol
271. Walirszt wski Mateusz — Lwów
272. Pfeiffer Stanisława. — Stanisławów 
373. Apte!baum Markus — Czortków
274. Doorzańska E. — Stanisławów
275. Taras Tadeusz — Stryj
276. Medwid Józef — Dolina
277. Balin Michał — Lwów
278. ReHsÓwna Eleonora — Stryj
279. Popowicz Karol — Drohobycz
280. Swiechło Ludwik — boieebów
281. Trnczer ArnoJd — Zniesienie
282. Huk Gabnel — Tarnopol
283. TizdMski Adam — Lwów
284. Buczkowski MaTjan — Brzeżamr 
265. Krajewski Fefiks — Stanisławów 
286. Woźny Andrzej — Tarnopol 
237. Wfszomitrskj Stefan — Żółkiew 
283. SidoiowiCz Roman — Lwów 
389. Hubner Michał — Lwów 
290. Koczoń Józef — Tarnopol 
<591. Dobrzańska Helem — Kołomyta 
292. Kftgler Mojżesz — Kołomyja 
393. Krajewska Maryla — Sanok 
294. Żurakowdtf Andrzej — Stanisławów 
29J. Jankowski M. — Stanisławów
296. Lenobiówna Leontyna — Lwów
297. Hubert Jan — Brody
298. Turkiewicz Wladjp;tuw — Thtaacr
299. Sokal R. — Lwów
300. Kostek Karol — Starosławó w
301. Dradrach Michał — Rzęsna Polska 
302 Rosmer Rózia — Sokal
303. Wasong Jan Kazłmier? —. Stryj
304. Kubąk Alb6na — Żółkiew
3U5. Puntscbertówna Janina — Ltvów
306. Kuhner RudoK — .Lwów
307. Kosówna Marja — Lwów 
303. Łysakowski Leopold — Lwów 
•309. Zastawska Janina — Przemyśl
310. Matkowski Ludwik — Lwćw
311. Bogdalska Eugenja — Sarubor
312. Dal cka Juija — Drohobycz
313 Szeferówna Walerja — Sądowa MHzidl 
31Ł Podgórska Mieczysława — Złoczów"
325. SweceSty Artur Marian — Lwów 
316. Dr. Tr? tuner Marek — MCkołaiów 
3ł7. Bartel JoaclJfen — Lwów 
318. Gu/rirak Rudolf — Lwów 
■319. Wężowska. Helena — Lwów
320. Krttner IzydoT — larnopod
321. Czerwiński Stanisław — Mościska
322. Rc'sner Maurycy — Przemyśl
323. Mosiądzowa Helena — Mosty Wle&Sfe
324. Marderówna Sala — Jezierm
325. Fuchs II. — Wicyń
326. Pękalski Zbćgraew — Podhajce
327. Hirseh Rudolf — Lwów
328. Sohnelkartowa St. — Lwów
329. Mehrer Ryszard — Lwów
330. Terkel Artur — Sanok
331. Stec Stanisław — Lwów
332. Mańkowski Jerzy — Za'eszcrjTP»
333. Siiss Bc'eslaw — C.róJek Jagidlońsk?
334. Romat/uk Fran. — Stanisławów
335. Apfe>sussówna' Klara — Sam/bor
336. Doner Maks — Lwów
337. Mączka Marian — Lwów
338. Czak Wilhelm — Lwów
339. Maćkowski Jan — Sambor
340. B'och Henryk — Lwów
341. Dr. O. Katz — Bóbnka ©
342. Kordyaczny Karol — Żółkiew
343. Marjnak Józef — Stanisławów
344. Kiełbasowa Marja — Stanisławów
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S p isk ow cy  św lc^o ju rscy
przed sadem.

{Trzydziesty dzień rozprawy).

Lwów, 4. stycznia.
Na wczorajszej rozprawie . prokuratof 

GŁrtler kontynuował przedstawiane winy ka
żdego oskażonegn z osobna. Po  wyczerpaniu 
tego temątu objaśnił sędziom przysięgłyńi 
treść pytań.

Kończąc swe oskarżenie, prokurator zwró
cił się do sędziów przysięgłych mniej w ięcej 
w te słowa:

Panowie przysięgli f Czuję się naprawdę 
zadowolony, żę mój ciężki obowi. izek, któ
rym byłem obarczony, spełniłem w miarę sił 
swoich i zdolności, tun, jak na prawego oby
watela -przystało. Zwracam się również do 
panów, sędziowie przysięgli, z pruśbą, aby 
teraz, gdy kolej na was, ten trudny obowią
zek zechcieliście ze mną podzielić. Zechciejcie 
zrozumieć, że zastępujecie interes Państwa 
1 społeczeństwa.

Nam nie idzie tu o chęć zemsty nad oskar
żonymi, ale jedynie o obronę praworządności- 
całości Państwa 1 bytu społeczeństwa. Jak
kolwiek ustawa przewiduje ciężką karę, to nie 
przypuszczam, aby jakakolwiek kara mogła 
być za srogą za zbrodnie, których dopuścili 
się oskarżeni. Społeczeństwo czeka na wasze 
wypowiedizenie się i spodziewa się, że wiary 
Jego nie zachwiejecie.

Obowiązku sw'igo nie lekceważcie, an! 
nie powodujcie się tern, że na ławie oskarżo
nych siedzą również kobiety. Bo gdy nade*- 
dz'e katastrofa, gdy krew obficie się poleje, 
to łam tych pionierów ruchu komunistyczne- 
go nie będzie. Tam skrwawią sie ślepi i głush 
prowadzeni do walki przez prowodyrów z za 
parkanu.

Dowodami, że zasiadający na lawie o-

skanżonych me mają zamiaru zaprzestać sw e j' 
zbrodniczej akcji, ęą zeznam a ich samych w 
toku śkoztwa, a argumentem chyba najbar- j. 
dziej wam dio sumienia przemawiającym jest | 
list o. Grcsserowcj, odczytany w  toku roz
prawy, w którym p. Grosserowa z całym cy
nizmem nam oświadczy la, że to, co zamie
rzała zrobić konferencja u św. Jura zrobiono 
mono przy aresztowana wszvt»tkich ów cze
snych jej uczestników, że mimo to centralny 
komitet komunistyczny tutaj zawiązano.

Sądźcie więe z taką surowością, na jaką 
was tylko stać. bo zajść jeszcze może chwila, 
że pobłażliwość wasza krwawe owooe przy
niesie.

Nie osoby ze swoimi ludzkimi błędpmi są 
naiszym’’ wiogaml, iccz hasła 1 ta trucizna 
której jad wszczepiają w  szerokie masy na
szego zdrowego społeczeństwa. W erdykt 
wasz, sędziowie przysięgli, winien być środ
kiem, który złam.e i zdus; w  zarodku nieobli
czalne poczynania burzycieli lądu i porządku 
w Państwie.

Po skończonej mowie prokuratora trybu
nał Drzychylil się do wniosku obrońcy dra 
Landaua na powtórne wypowiedzenie Się o- 
skarżonych przed przemową obrońców | dc> 
wniosku prokuratora, aby oskarżeni mówili 
przy zamkniętych drzwiach.

Wt/bec tego ze sali usunięto wszystkich 
Hbecnrdh. z wyjątkiem czlorków  rodzin, za 
których obecnością na sali oświadczyli się o- 
skarżeni.

Na tern przewodniczący zanikną? rozpra
wę jawrą 1 m ino spóźnionej pory, toczyła.się 
rozprawa p-zv drzwiach zamkniętych.

Dalszy ciąg rozprawy jutro.

m  K i l  0583 i
 ---------------------------------------------- “j

m  X mieszkaniami? wynosiło 500 koron, należy w 
rubryce 6, wpisać kwotę 200̂  marek, U. 
krotofc kfemc>rn| przedwojenne.

Z powyższego wynika, że nie należy u pisy
wać do rubryki 6. czynszu iakt* czneg„ opucooe- 
go w gru-taiu 1922, ani też wpisywać do rubryki 
tej wszelkich innych świadczeń.

wkuftcu zwraca się uwagę, że wypełnione W 
ten sposób fas je podpdss«n« przez lokatorów l wtaj  
ścicieH realności wz l̂ęcfnte admims a atoiów1, u .  
"eiy złożyć w odnośnym Komisariacie dzielnico* 
wym najpóźniej 7. styv zola 1923.

Z  P N 1Ą .

JN1ELIGENTNY ZŁODZIEJ.
Wczł/rajszej nocy złodziej goscu u masa 
(To są mieszkania za miastem rozkosze). 
Że był to złodziej mędry, z tego wnoszą • 
Jak kfdfcfl z namysłem a nawet rozumah.

Rozbiwszy szafę z dziecinną pustotą 
Bardzo me długo w mym pokoju brw i 
I całe, mienie nietknięte zestawił,
A tylko zabrał mi Pożyczkę złotą. • > i

Pomimo całą na nkgo zaŻanoiB J  \
Zaintrygował mię i trochę zdumiał,
Że z mego mienia to wymacać umai. jg
Co dzisiaj w Polsce ma największą wartość.

Nemów

K R O N I K A .

jS

Mi) Ho oinio v 09 t l i ł !» .
Warszawa, (m)

POLSKA ZYSKAŁA 60 TYSIĘCY OPTANTÓW.
W  dniu 10 u d . m. upłynął DoIsŁl 15 tys. ro<Hn, liczących razem okoto <50

ostateczny termin powrotu optantów polskich z 
Ntemfov. Ogółem optowało w Niomcrech na rzecz

tysięcy głów

Koniec rosyjskiego »wieszatala“.
Po powfesjsetLeu dwóch tysięcy ludzi, trzecią tyslączkę

siebie,
(p.) Z Moskwy donoszą o samobójstwie oB- 

^ailnego kata sowieckiej i»ncj pohcji Juchewa. 
luchow krótko pełń-1! swój ,.urząd“ , gdyż tylko 
t>rzez przeciąg dwóch lat. b a c o w a ł- jednak gor- 
łwie, gdyż w tym czasie powiesił własncuczmc

rozpyczpł od powieszenia samego
. \

me mniej, nie więcej jak 2 tysiące osób. Widocz
nie jedna* znużył snę już tern rzemiosłem, bo obe
cnie na wstępie do trzeciej tystączk? powiesił sam 
siehw

OBLICZANIE WYSOKOŚCI PODSTAWOWEGO KOMORNEGO.
OdnoĆnle do rozesłanych formularzy do wy- 

gaza.ua komornego w celu wym erzenia miejskie
go podaucu od lokali, wobec podniesionych wąt
pliwości co do sposobu wypełniania tych formua- 
rzy. wydaje Magistrat następujące wyjaśnienie: 

W  rybryce 6. formularza na'eży wpisać ko
morne ..podstawowe", obliczone w myśl przepi
sów ustawy o ochronie lokatorów z 18 grudnia 
1920. Dz. Ust. Nr. 4. ,wz. 19 ex 1921, A zatem, 
leżeli komorne przedwojełme z czerwca 1914, 
(który to termin w tym k erunku jest miarodajny) 
wynosiło za mi^s-kanie do 6 pokojów włą znle. i 
za lokata ai szkoły i urzędy 139 koron miesięcz
nie, należy w rubryce 6. formularza lako komorne

podstawowe obliczone w myśl ustawy o ochronie 
lokatorów wpisać kwotę 200 marek polskich, t.l 
podwójną kwotę komornego przedwojennego, — 
przyczem zwraca sę uwagę, że korona równa 
jest marce, jeżeli komorne podstawowe za miesz
kania wyżej sześciu poko' wynosiło 400 korom, na
leży wpDsać do rub.yfci 6. — 1000 marek, ti. wię
cej o 150 prc. komornego przedwojennego, lei 
komorne podstawowe za lokale wynajęte na hote
le, pensjonaty I pokoje un<ebkrwame wynosiło 
10u0 koron, należy wpisać w rubryce 6. — 3000 
marek poi., C, potrójne komorne orzeowojenue, | 
jeżeli komorne podstawowe za skkpy, lokale han-1 
cflowe j przemysłowe oraz pracownie, i»epo*ciz j>

Lwów, 41 styczni*, 
OBWIESZCZENIE O WYMIARZE PROCENTO 

W FiiO  PODATKI) OD ZYSKU.
Administracja podatków we Lwowie podaje da 

pwtttcznej v  adomości, że dirta 28. grudnia 19z3 
rozesłano nakazy płonicze piocemowego podaucu 
od zysku na role 1922 od (przedsiębiorstw handlo
wych i przemysłowych neo bo wiązanych do po* ! 
blicznego składan a sprawozdań, osobistych zajęd 
przemysłowych i samodzielnych wolnych zartg? 
zawodowych wykonywanych w  okręgu II dsw-inl* 
cy katastr. m rsta Lwowa.

P-zeciw ustalonym sumom zysków, wrzględ* 
■nie.zarobkom, jak również wymtarzenym kwotom 
podatku, mogą platany na pods’awie posadowienia 
art. 152 powołanej ustawy, oraz par. 36 rozpt Mł- 
ntstrą Skarbu z dwia 30. stycznia 1°22 Dz. U. Nr. T9 
poz. 150 wnosó reklamacje do miejscowe.' Komisji 
do spraw podatku przemysłowego przy Admini
stracji podatków dla II dzielnicy n _as a Lwowa 
najpóźniej do za. "tycznia 1922.

7*inr! mn Eglptn na Gdańsk. „Kurier Fołsk/ 
donosi, że na stanów sku komisarza Ligi Narodów 
w  Gdańsku wysuwa;ą kandydaturę Mac Donela, 
b urzędnika ang elskiogo w  Eg pele. Tak włęć da- 
wmy komisarz poszedł do Eg ptu, a nowy przebył
by z Egiptu. Oby tylko w pohtykę gdańską nie 
wprowadz i ciemności egipskich.

(p.) Berto «• rzędzie na w.jkszy b miast na 
świecie. Według najnowszych dat bcri.ftskicgo a- 
rzędu statystjrcznegc, udność Berlina dosięgła * 
końctm roku 1922 cyfry 4200,000 mieszkańców, 
czyh tej wysokości czterem Hjonowei. w  której są 
zarejestrowane najwkksze masta tv. kuli ziem
skiej, jak Nowy Jork, Szatigaj i Londyn.

Zn żenće taryfy ku!eV*wej—  w Angljl Taryfa o- 
sobowa na ko ejach angie.sk eh zn żona będzie o 
35 prc.. Wskutek tego podniesione iarj-fy, które 
wynos ło w  czas e wojny około 100 prc, obccnta 
wynosi już tyTko 50 nrc. w  porównaniu z rokiem 
J914. „

Zgon manego poety. Wczoraj wieczorem
zmarł w Katowicach many poeta Kazimierz 
Ligoń

Nominacja starosty rioct*. /sk pro. Sta
rosta złoczowski Z\gmunt Greziewicz ariano* 
wany został kiarownikiean w V. stopniu służ- f
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Zabranie Związków pracowników państw. 
Zebrań* przedstawieni związków pucowuików 
państw, nie ottb^dzk- s;ę w uwu uzsjafcłouyioi (H) 
L br,, gdyż w tym wlasiue dniu ma się odbyć w 
Prezycjum Rady ministrów konferencja z przed' 
siawiręląmi zw&zbów w sprawia projektu usta
wy uposażeniowej, na którą powę*}ape prezydium 
wysył* denatów , Zebrani® pwwyis** odbędzie 
się po powrocw delegacji a \\axs-ąwy, Tprwm 
ajebraira poda się dodatkowo.

Dełeęatóa urzędrików ze Lwów- w W arw*, 
wie. Wczoraj wieczorem wyjechali ze Lwowt do 
Warszawy dwaj delegaci MMowLJdipgu JJwiązlęi* 
powiat sekretarzy, co'*™ przedłożenia odbywa
jące} sią tąm obąepie konferencji riądu. swoich ?o 
stułajów, co do projektu nposazeqa funkcjonąrm- 
szy państwowych.

Uczczenia dyrektor* hriL tiomoińsKtogo. 1 o- 
kaaji urowyęteso potęgi*. tv:ą dyrektora Wydz:a-łu 
drogowego (wowrkej dyrekcji kolej; inż- p . Cmtk>- 
wąskiego złoźy.i podwładni arzoansy &&J.GOO mu 
z eaeęo przeznaczona oOO.ftiO mk na U Dom 
Tenebnlców, a 400,000 na fundusz stypemiyjny i?n 
jnż. Stanisława Rybckcga. Przytem zaznacza się 
że w lwowskiej Izbc KoiuroHi Państwa nie wtn‘eie 
Wydział kolejowy, tylko W ydz:a! drogowy pod
kierownictwem :nż. E stera, do którego so^&ł PRty
dzielony mi. Oomdiińslp.

R ozw ó j Rzeczypospolitej Potefr’* ! zdążać musi 
po ilnii rozwoju technicznego Zacuodu. Jedną z wie
lu f.praw w tej dzedznie jest potężne tętno pracy 
na pato radiotechniki, l i  Radiotelefonii i Radio
telegrafii, z całym szeregiem niezmierni donió
sł* ch i.nżyrych zastosowań praktycznych, ne 
tylko dla spraw wojny ale i d'ą ajtfew pokojp. 
]W tej dziedzinie czeka n«s obecnie owocną p rą * 
z tą nadzieją. U na P«hi tam zabiySwię z czasem i 
nazwisko wynalazców ppiskoh, obok rozgłośnych 
frąpmk 4*. włoskich, angelsktoh j niem,:eck'eh. 
plą przygotowani* I wyszkolenia w zakraść 
kadJatechnUa urządza Instytut tedmqfog azpy izby 
łand owej } przemysłowej we Lwowie kurs radję* 
.zteitra® J radiotetofoitfl teoretyczny i praktyczny, 
który trwać będze 3 do 4 miesięcy. Prowadzić go 
będz'ę prof. mi. dr. Malarski % odpowiedr-iem rro-r 
nero s<ł fachowych, a rozpocznie s ę  w  połowię 
stycznia kr, w  Instytoeie (ul PourJąrda g, U p.) 
Pfogram l warunki przyjęcia ng kurs oraz b śfsze 
Itzcsególy Podaje K'**wvnik Instytuty w godz nach 
^iedzy r - ?  w połwdn e. Pła mteręsowapyęb pozą 
Lwowem p semnie- itoćć nezesniików ogranicza 
**i Kwalif kaęję do przyjęci* mitMPft!**, 4 klasy 
szkoły średniej." , 8308

Aresztowanie bandyty. Głośną swego czasu 
była han#, złożona z 4 rabusiów, którą w ubie
głym roku była wprost postrachem cąfegc powia
tu lężajskkgo. Wreszcie udało się policji soi,wy
lać (Htah opryszków z tei szajki, czwarty zaś, 
męjąki Popowicz wtedy zbiegł. Dopiero przed 
Klfku dn!ami przytrzymano również i jeyo i odsta
wiono do sądu w Jarosławiu, gdzie będzie odpo
wiadał *a swoje sprawki,

1 lulwjsko-złodzłpjskn trójka, *  to Stanisław
Kjrtdak, Zofia Kondak i Zofia Robaehówna, pili,
jedli i tańczyli w redaur*cji Buchstaba. przy ul.
C/ródeok cj 44. m  gię m«ry trzęsły j ? pęjeęhy wiej
klej skradli Bo lf-ławowi Kieśnertowl portfel z
50.000 mk. Całą tę rozbawioną łrójke wsadzono
do ,.p*kt- ,«

MODY PA RYSKIE.

 ̂ Modern
& Dansing!

Mstów;,
yz ąJ °  n  ow ycH -

k&» spmo&n 
Ifcęwsfc ujOMW;

(Jcgą sil? zawodowe z 
pierwszorzędnych :t£ 

stytutdw Wiednia. |

iwSillr hltftSUt
Swfcli. Wpiai' od d—-8 wlecz.

fnfm^ *  aiafeJ Irep^  haftowąra zfctopi, pawk' i m r h  w m * ,  b) Pte w® ezaiip, 
przybrany futrem, c) Płaszcz z sukr? angięisKiego, ęi^miw^hFunatny i  pTTYbraażm Ę IWWS 

dj Płaszcz z muszu wełnianego, przybrany as£rachai,jp.
mmm WWffWW imm* i j m s

Generalna oienzywa pasllarzy 
mięsnych przeciw Konsumentom.

Płtókarzb tłumaczą podnletśert-e JM wzrostom taryfy Lj^ejowcj! >  GdzSe R ry«, *4cfe Krym, y t l
adtfe taryfa kojeiowa, a ommM masarskie.

Warszawa 6n). W  dn.j dzis ejszym poskarżę Ospy miese.
Mlaso woSowe o erwszjJ jJr^d « *  1 H t - m  

Fik, (1800 mk*.), mięso wołowe dwigej j*kp|cf 
prżedn e 3500 (1418), mięso r/ołowp koszerpe iSftkl 
< W )X  ę:e ’ęe'na przedn ą 3100 (1100), ciel^kta tyl
ną 3300 (1300), baranina 3UOO (lOOO), wieprzowin* 
3500 (3500), stonka 5500 i?O0O), sadło 6506 
(6(®d), smalec b ały 8000 (8000). Za imęse bez dó- 
kłąciłci dolicza sie do powyższych cep 20 ans. 

Wyroby masarskie.
Szynką krajaną zą 1 kg. f>200 mk. (5000), po

lędwicą i Mtrczek 62up <5000),x kiełbas* ęfejtgng d© 
go cwan ą 4000 (3500), kiełbasa krajana,, z a * ; 
500u (4000), kiełbasą surowa do smażenia ^000 
(3250;, k ełhasa pieczona 5000 HG00), kiełbasa 
ągrąmska ófW (4000L pasit^toy ą 4200 (3400), wę
dzonka gotov;^iia 5600 (4500), y/ędzoir^ą s%r<uw* 
•,700 (380Q), wlcSSOP 3?Q0 (2609), sąiąTBł C»0 
(jiooi, sęrw<»'adkł 4269 (34oo), kiełbaski W 9  
(45001, kabanosy &009 (4ńou), Ir^zki 1600 ( I M  ■ 

!Nad pąwyższym ęęnnkfjp m'ą{a się odbyć w 
sobotę p godz, 3 pgpołndąLu kooferencją w  m* 
gistrąęię, jędnąkie

roażrdry idę JuwOI ałą m  ula
Mag*strat irfał zastrzeżenia co da om m!*M 
wieprzowego, ktore wedie iufomtłjieit, 
tych w  rzeźni, handlarze mogliby bez usr h rt*ka 
d’ą siebie sprzeuiwad o "UJ mk. na kle«ra^i
mie, niż op ewą óowa e*;m w mm&u- 

Ponieważ
rzeżnłey już W sobotę sprzedgwaO toSęąo w e #  

poweg? dMulita, 
drtchodztfo do kontrp^ersli. urzędp tąrgewega 
wpłynęło leż szereg doniesień ę ppbięfąai'4 fffu 
powyżej normy cemj kowej,

Ntesteiy, har.dłąrzc p e <rzestrzęgs}ą cep, kró* 
re pri§v’tż  sąmł i#W*dąk. Jfeprgyklad wczoraj 
brąły P’ek(órB r& tm ib\  pp 35®if mk. ł'a kg, misą*
WOjowoen b*?. ju^pk

warszawscy rozpoczęli nową oRazywę przeciw 
konsumentom. Rzeż-jicy zmienili dotychczasowy 
cennik w  mięso, wyzimczałąc dowo ua npny. 
Wtpprzow ina pi zeiToezyła 5 tyg. morek po*, za ks, 
P ekarzo podnłeż'1 oenv ehtebą o 1&0 pre, U9 Ig., 
ceny w restauracjach wszystkich podskoczyły 
d 50 proc.

Wzrost ten tłumaczą podniesieniem mryfy 
koS^pr.lej.

Jąąną jest rzeczą, żu iMnaezenic tak znaczne] 
podwyżki cen podn es ettiem taryfy kolejowej — 
nie wytrzymuje żadnej krytyk’. Paskarze poprostu 
Pbwyciilj s ę kurczowo najiep^zej sposobności, jaką 
w tym wypadku stanowi podniesienie taryfy kolo- 
jowej Np podstawę tych wskazań każay musi 
dpjść do przeąonanm, że podwyżka taryi ko ejor 
wych an’ w drobnej części nOe uza^dne togo koło. 
sałpego podskoczenia e m  w  band u bielącym.

Jedyny mtncżniik;, jaki tu odgrywa decydującą 
rodę. to

bezgrapiczit'; Chełwośd paslwry m*ef»co#jch, 
którzy ty'ko c-yhsią na każdą c^tzję, aby ceny 
podpefić do maglmnm, leząc na to, że nir zpt .dza 
ę ę żaden czymfc, ukrócaj iry swawolę rozwydrzę 
nęgo paskarstsm.

Ważmy BP- ceny mięsa 1 węd'i!p: Są ore we
dług nowsgo ewn jf* p wiaR w y im , wt w Kra
kowie, kióry przynajnmiiej przedstawia, że się tak 
wyraz:my, wyższą JĆaśą wyrobów, a cenę nx:TOo 
wszi-stko staw ą o wieje niższą od Lwowa.

W  szczegółach podwyżką ce« przędttąwją $i« 
następująco.!

Mta«t.aJ sobuty przedstawiło Stowarzy szep'e 
izeźnfków i ir tsąrzy lwowskich Mągistrąiow' 
lwowskiemu
nowy eennk sprzedamy mięsa, tłuszczu , wędki, 

wyższy o kilkadziesiąt procent Oto SżC7«gp|0Avy 
wykaz (w tiawias.e nwidóczniamy ęejiy dołycii- 
ciasow*)i
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Nawet koniny nie w o ln o  
wywoiPć z P o ls k i.

POD PO zO R tM  KONINY HANDLARZE W YW O ZILI WOŁOW INĘ.
Warszawa, (m). W' związku z nadmiarem 

mięsa końskiego w Polsce wydano w ubie
głym roku pozwolenie na w yw óz koniny za 
granicę. Okazało się jednalc, że pod tym po

zorem szmugloy.ano za graijfcę wołowinę. 
Wobec tego Główny urząd przywozu i w y 
wozu wydał zakaz wywożenia za granice 
mięra końskiego.

Pogrzeb największego
w $ wiecie olbrzyma.

NOWOCZESNY HERKUlES-URSUS W  TRUMNIE — ZWŁOKI SPUSZCZONO L OKNA DRAPACZA 
CHMUR. — POGRZEBOWY POCHÓD D7IW01ĄGÓW.

•(Do ilustracji na str. 1-szej).

okazała się za wazką i za ciasną (Ca przeniesienia 
trumny olbrzyma.

Trzeba było użyć 
innego sposobu, który właśnie przedstawia na

sza ryc na.
Jak widzimy, na metalowych, silnych linach,, 

trumnę ze zwłokami nieboszczyka *
spuszczono z okien olbrzymiego drapacza chmur" 
i umieszczono ją nń wozie specjalnie skomb uowa- 
nym d a udźwignsęcia i pomieszczeń a niezwykłe
go nieboszczyka, d!a którego żadne towarzystwo 
pogrzebowe nie mogło dostarczyć odpowiedniego

(p.5 Jak juiż donieśliśmy w  „Gazec!e Poran
nej", świat osobliwości stracił niedawno jednego 
% najwybi.toiejszych swych członków w esebie 
„kapitana" Jerzego Augera, który stanowił sławę i 
dumę Ameryki, a występami swoimi w pierwszo
rzędnych cyrkach nowego kontyngentu ściągał za
wsze tłumy publiczności.

6atno ukazanie się „kap'rana" było niciada 
atrakcóą, gdyż olbrzym ten miał ośni stóp 1 cztery 
cale wysokości. A nadto w parze z jego długością i 
atletyczną bnduwą szła też fenomenalna, gigan 
tyczua wprost siła, która ezywla jego produkcje
jerea izowaniem mytów starożytnych o Samson e 1 j  karawanu.
Herkulesie, Tytanach poruszających z posad bry
łę Sw a a. czy wreszcie Ursusie z „Quo VadLs“ 
Sienkiewicza.

Pogrzeb tego olbrzyma stel się równte wielką 
sensacją, jak nią było cale jego życie. Już pierw
szy mument tej żałobnej uroczystości m ał nairwy 
czajmy,, frapujący pi zeb'eg. Oto ktetka schodowa, 
wspanalego hoieiu amerykańskiego, w  którym 
zam.csżkrwał kap tan Auger

Kondukt pogrzebo a y stanowił też sam dla s e- 
bie n't go dzienne, sensacyjne widowisko. B rali w 
n'im bowiem udział wszyscy „koledzy" zmarłego 
z cyrkowych ga’erji osobliwości, w'ęc obok oibrzy 
mów drobili Iłijptici, ludzie o dwóch głowach, o ka- 
rykatura nych tułowiach, jednem . słowfem najpo- 
czwarrfejsze twory natury. N'c dzhvnego też. że 
w pogrzebie tym i [publiczność, żądna senzacji 
wzięła niezwykle liczny udział.

Czyj koń? O północy z dnia 2 na 3 bm. poste
runkowy poheji sprowadził do VI. kbmósarjdtu 
konia zabłąkanego na uticy Dumir.-Borkowskich. 
Koń jest maści gniadei i małego wzrostu.

Naiwny profos 1 złoto w baniaku. Wczoraj 
przytrzymano na ulicy Katarzynę Wyspiańską, 
lat 40, kiiiikakrotnie karaną złodziejkę, która zbie
gła z aresztów sądu okręgowego. Przyłapana o- 
świadczyta w komisariacie, że odsiadywała teraz 
karę 5-ciotygodniowego więzienia i będąc na prze 
chadzce dostała się do gmachu, a spostrzegłszy 
profosa na bramie zapytała go, Czy może wyjść 
do m«asta. Profos ów odrzekł, że może, o ile ma 
penfądze. \V taki więc sposób stamtąd uszła. 
Wkrótce potem zgłosiła się na połicję jakaś słu
żąca, mówiąc, że aresztowana obiecaiła sprzedać 
jej cały baniak złota i srebra, który ma zakopany 
w  Żółkwi

Kokosowy interes złodziejski. Na szkodę fir
my „Ojkos" skradziono onegdaj z otwartego po
dwórza przy ul. Faimeńskiej 8, dwie beczki orze
chów kokosowych, wartości 2 milj. mkp.

Nóż w piecach. Wczoraj na idącą późnym w te 
czorem przez Zamarstymćw ao ’ domu Marję 
Świszcz, napadł jakiś opryszek { zranił ją nożem 
ciężko w plecy.

Potrącenie przez tramwaj. Wczoraj na ul. Russ- 
skiej tak silnie potrącił wóz. tramwajowy Włady
sława Rojka, lat 48, murarza, że doznał on cięż- 
k'ch obrażeń na cafem ciele. OMrę wiłasnej nieo
strożności zaopatrzyło Pogotowie.

Pojechała l przepadła. Marian Bo leser, zam. 
przy ul. H iffmana 9, doniósł policji, że służąca je
go Stetfea Sze.rerniak. wysłana przed kilku dnia
mi z pieniędzmi i walizami do swego rodzinnego 
gnazda do Niziatycz w pow. przeworskim po pro 
wianty, u*e daje o sobie znaku życia.

Kradzieże. Jalji Urbańskiej, zam, przy ul. Ły
czakowskiej 46, która pa chwikę opuściła pokój, 
celem przyniesienia węg'a, skradziono z mieszka
nia 111.000 mkp. —Z wozowni dyrekcji Nuży przy

ul. Gródeckiej 71, skradziono onegdaj baranicę, 
wartości 500.0000 mkp.

Znaczne zguby. Dr. AL Paneth, zam. przy ul.' 
Trzeciego Maja 12, doreióol policji o zgubieniu w 
Przechodzie pl. Smolki i ul. Jagiellońską zlotei 
bransoletki, wartości 503.000 mkp., zaś Maria 
Wiszniewska, zam. chwilowo w Hotelu Krakow
skim również o zgubie branzoletki, wartości 200 
tys. tnarek-

ił—  ----- »
Wystawa dydaktyczna. Zarząd Polskiego Mu

zeum Szkolnego przedłużył Wystawę dydatktycz- 
ttą środków pomocniczych w zakresie wychowa
nia przedszkolnego systemu Frebla i Montessori, 
przystowaną dr, właściwości narodowych dz atwy 
połskej. P. Natalia Ccmifska udzielać będz 2 wy
jaśnień w formie kró kiego wyktedu w czwartek i 
piątek, oraz w  pon edziałek i wrtorek od godz. 12 
do 1 w  Muzeum Szko nem, pl. Gosiewsk’ego 4, II p

OSTRZEŻENIE, * >
Ostrzegam przed udzieleniem pożyczek w go

tówce IrJb towarach mojemu synowi Fryderykowi 
Friedanderowb Diuigów jego nie zapłacę, a na je
go ręce uiszczonych zapłat n.e uznam. 132

Józef Fried ander 
fabryka luster.

Z  teatrów*
TEATR WIELKI.

Piątek 5 stycznia o godz. 3.30 . Be^cem", ja
sełka w 3 akt L. Rydla (przedstawienie cła zało
gi lwowskiej).

Piątek 5 styczn’a o gon z. 7.30 .,CoppeIia'‘, ba
let w 3 akt. Dellbesa (gość. występ N. Kirsano- 
wej i A. Foinimato).
TEATR MAŁY.

Piątek 5 styczr.lą, o godz. 7 „Jastrząb", sztu
ka w 3 akt. Croisseta

Sobota 6 stycznia o gedz. 3.30 „Subtokato1* 
ka ‘, krotochwiia w  3 akt Siedleckiego.

TEATR NOWOŚCI.
Piątek 5 stycznte o godz. 7 „Japonka", opc 

retka w 3 akt. Benatzij#ego.
Sobota 6 styczni?.' o godz. 3.30 .Dajadera” , o* 

peretka w 3 akt. Kami a na.

Bksussmlsta.
KARTY LEGITYMACYJNE DLA KOMIWOJA

ŻERÓW DO FRANCJI I SZWAJCARJI.
W myśl uimowy handlowej polsko-fiancuskte] 

i polsko-szwajcarskiej komiwojażerowie z Polski 
udający s ę do Francji i Szwajcarii korzystają z u- 
łatwień przy oc ente prooeK t wzorów, o ii© są 
zaopatrzeni w przepisane karty legitymacyjne. Do 
wydawania wspomnianych kart uprawnione są 
władze administracyjne I instancji (starostwa).

PRZEPISY CO DO REEKSPEDYCJI WAGONÓW,
Ponieważ w ostatnich czasach mnożyły się 

wypadki masowed reekspedyefi towarów, w na
stępstwie czego poszczególne stacje były zatara
sowane wagonami Krakowska Dyr. Kolei w ceiu 
uzyskania sprawnej reekspedycji towarów wi
działa się zmuszoną wydać nasjępujące zarządze
nie: Począwszy od 8. styczna 1923 mogą być re- 
ekspedjowane ty ko te przesyłki, przy których 
nadawca wypisze czerwonym atramentem lub 0- 
łówk em u góry na liiście przewozowym następu
jącą Klauzulę: „Przesyłka przeznaczona do re* 
ekspedycji do . . . . .  bez przeiaaowan a“ . M ejsca 
wykropkow ane ma nadawca wypełnić przez p ę d 
nie kraju, względnie stacji, do której przesyłka nu 
być reekspedjowaną.

Przesyłki mogą być oczywiście tylko cało- 
wagonowe, a wagony mają być nad to' odpowiedni® 
okartkowane na epioną kartką, o wielkości przy
najmniej 1/8 części arkusza pip'eru, ua której ma 
być wypisane tak jak na liście przewozowym:
„Reeksprdycja do .......  bez przeL-ciowąara".
P rócz tej kartki wagon ma być wenie przep sów 
okartkowany nalepkami G  W. 10. Przewylklitóra 
n'e będą odpowiadały powyższym warunkom, 
mają być wyłączone od reekspedycji i uważane 
jako pozostające w stacji.

KONTYNGENT W YW OZOW Y NASjON.

Min. Przemysłu i Handlu zawiadamia, iż uchwą 
lony został komyngent wywozowy nasion pelusz* 
k i wyki w  wysokości 100 wagonów peLu&zki i 106 
wagonów wyki. Podana o prawo wywozu należy 
składać do CEównego Urzędu Przywozu I Wywo
zu do dnia 15. stycznia br. Podział kontyngentu 
nastąpi w drug ej połowie styczn a. Wysokość o- 
platy wywozowej będzie ustalona na jednam z p® 
siedzeń zma ei»szo»mego kompletu.

Podwyższej.’© gramie wartość3 listów 1 paczeK
wartościowych, kwot przekazów pocztowych, te- 
legraf cjznych i czekowych, tudzeż obciążeń om 
przesyłek pocztowych pobran em. Z dniem 1. 
stycznia br. granica wartości listów ł paczek war
tościowych, kwot przekazów pocztowych i te'e- 
grafcznych i czekowydt, tudzież obciąiżeua póbra 
n em przesyłek pocztowych została podwyższona 
do kwoty tnk. 500.000.

WIADOMOŚCI GIEŁDOW E.
Lwów, 3. stycznia.

Haussa na targu akcji przemysłowych trwa 
dalej. Obroty nadzwyczaj ożywene.

Chodorowskie zyskały 2700 {uinktow i doszły 
do 30200 (wr Krakowie 31500 do' 32000). Polską 
Nafta przejśctowo awansowa’a do 5500, pod ko- 
n ec 5300 (w Warszawce 5100 do 5500). Ćm:e’óW 
z 14000 pudrożai do 15500. nieef. 13500 (w  Krako
wie 17000 do 18000). Oiikos podskoczył o 425d 
punktów, z początkowego kursu 33000 doszedł 
stopniowo do 35250. Gafoća zakończyła kurse*-*
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Lekarz zastrzelony przez pacjentkę.
(u.) W  Brukseli rozegrała słę niezwykła i «a> 

gadkowa tragedia. Znany lekarz Macheu* został 
sęstrzokray przez nieznajoma dame. która przyby 
la do jego salonu w charakterze pacjentki.

Dama ta, oczekując na swoją kolej w pocze
kalni, nie zwracała irwagi na siebie niczem nad
awy czainem, gdy jednak znalazła się w pokoju 
ordynacyjnym sam na sam z dr. Maohaux, wyję* 
(a blyskawtonym ruchem ze swego retikilu re
wolwer i oddala 3 strzały; jeden celny w ękroń

lekarza, kładąc go trupem na miejscu, drugi do 
siebie, który zranił Ją ciężko.

Przewieziona w stanie nieprzytomnym . do 
szpitala, n e może być przesłuchiwana co do mo
tywów swego czynu. Nie znaleziono też przy niej 
żadnych dokumentów, wskazujących kim jest 1 
skąd przybyła. Wobec tego tragiczny ten wypa
dek oslarra nieprzenikniona tajemnica j niewiado
mo, bzy był to czyn szalonej, czy Jakiś straszł> 
wy akt zemsty.

3ó00, treef. 3700. Zcenew sk) pr*cjśclowo 36000 
przy końcu osłab# na 34000 (w Warszawie 3350U 
do 34000, w Krakowie 34000 do 36000). Parowozy 
wahały s:ę medzy kursem 9200 a 1050 (w Warsza
wie 9700 do 10500 (w  Krakowie 9500). Siersza el. 
ł  3400 awansowała stopniowo do 3550 (w Krako
wie 4000). P, T. t l  zyskały 400 punktów, przy 
kóńcu płacono 2700 (w  Krakowie 3000). Pocsk u- 
SłaLł się przy kursie 6000 (w Warszawie 5200), 
Karpatt rozpoczął l zakończył kursem 5200, przej
ściowo 5500. Poszukiwano Browary, k‘óre awan
sowały o 1300 painktów ) zatańczyły 70000, nieci 
65000, przy malej podaży. Rakszawa również 
znaCwi a silrtioisza. % 37000 podrożała na 39000 (o- 
statn)o. notowała 32000), T. P. O. 32000,

Bank Zemsk. Kred. zakończył kursem 2300 
Bank Przemysłowy z 3900 awansował na 3100 
Bank Hipoteczny 2000. Powsz, Bank Kred. 750.

Waluty naogół ustalone. Obroty n'ewielkie 
Polary 17700 (w Warszawie 17725 do 17835. w 
Krakowie J7900). Berlin ustalił sle przy kursie 3 50 
(w  Warszaw e 340 do 246). Paryż zakończył 1300 
(\r ^arsaawic 1310 do 1320X Praga począkowo 
550, POtem 552 (w Warszawie 550 do 553, w Kra
kowie 540). Zurych 3400 (w  Warszawie 3380 do 
3400. Be’igja 1195 Iw Warszawo 1200 do 1210) 
Londyn zakończył kursem 83400 (w Warszaw ę 
62750 do 83000). Nowy Jork 17800. przy końcu 
17875 (w  Warszawie 17750 do 17835). Wiedeń 
?6.25 (w Warszawie 2600 do 2625). Płacono za ko- 
tony czeskie 547, potem taniej 544, za marki n'em. 
3.52, za franki frane. 1335.

Tffńdcncja w akcjach nada] silnie zwyżkowa 
w  walutach ustalona, usposobienie bardzo silne.

OJEŁDA N IEO FICJALNA,

Wczoraj rano do godz. 2-giej panowała na 
do’ary tendencja zwyżkowa, która wynosiła 150 
punktów, później nastąpiła zniżka, wynosząca 80 
do 100 punktów. Srebro też uległo zniżce. Obrót 
rano był ot y weny, późn ej słaby.
1 Dolary amer. 17980 do 17700. 1 ł M d 17580 do 
57600, dolary kanad. 17560 do 17600. 1 1 Md 17480 
do 17500, marki niem. 2.50 do 2.55, setki 2.25 do 
2.40, drobne 2.10 jdo 2.25, leje 102 do 106, drobne 
lOo do 101, kor. czeskie 530 do 535, drobne 520 do 

1525, austr. tys. now, em. 2000 do 2100, austr. tys. 
star em. 4900 do 5000, austr. setki now em. 200 do 
210; austr. setki star. em. 470 do 480, 50 kor. 100 do 
110. 20 kor. 40 do 42. 10 kor. 20 do 22, 1 i 2-ki 0.80 
do 0,90, ruble 5-setiki MO do 1.15, 100 hb. kącik 
1700 do 1800. setki inne 1 do 1.10. 25 rj>. 1.5 do 1.10 
10 rb, 1 do 1.05, reszta drobnych 0.50 do 0.60 
dum®k’e tys. 20 do 35, dumskie 250 rb. 15 do 18 
karbowańce 0-40 do 1, brywny 1.10 do 1.15, franki 
franc. 1250 do 1280, fonty szterl. 85000 do 85500, 
franki szwajc. 3300 do 3360.

Złoto: 20 kor. 74000 do 7500a 20 frank. 73000 
1o 7X00, 20 mark. 77000 do 77500, 10 rb. 95500 do 
96500. dolary 13800 do 16200.

Srebro: Kor. austr, 1180 do 1200. 5 kor. 6200 
do 6400. floreny 3100 do 3300, ruble 5300 do 5356 
kop^jkl 35 do 35-50, do’ary amer. 11000 do 11200, 
dolary kanad. 10000 do 10200, leje 1170 go 1180.

KURSA (HEŁDY WARSZAWSKIEJ.
(P A T ). 5-prc. list past mv Warszawy 372 f pól 

do 375.
Wa'ufy i dewizy. Transakcje. Dekiry Stanów 

ZWn. 17825, kanadyjska 17725, franki franc. 
1312 : pół. marki nlem. 2 50.

Czeki Transakcje. Na Bełgfo 1300, Berfte Z 46,

Holandię 6925. He1s!«gfobs 45ft, Nowy Jork 17775, 
Londyn 82900, Paryż 1315, Szwajcaria 3400, Wie
deń 0.26 i pól, Włochy 923, Praga 553."

Akcje, Transakcje. 'Bank d'a Handl. I Przem. 
38000, PoWó Bank Przem. we Lwowie 3150, B. Sp. 
Zarób. 10500, Cegielski 59000, Tow. atac. fabr. 
cukru 650000, Firlej 5700, Warsz. kop. węga 
121000, L !fpop, $au i Lów. 98000, Modrzejów 
49000, Ortwein 1 Karasiński 13500, Rudzki 1 Ska 
17000, Rofon 1 Z<3 Aski 19000, S;arachowfce 50000, 
"abr, parowozów 10500, Żyrardów 1650000, J. 
Borkowski 7100, Brac a Jabłkowscy 9100, Warsz. 
Tow. Transp. i Żegl. 4750.

D E W IZ Y  ZI/RYCHSKTE
(PAT). Końcowe. Berlin 0.07, Ho’an(Ua 206Mb 

Nowy Joik 528 1/4, Londyn 24.54, Paryż 38.50, 
Mediolan 27 15, Praga 16.20. Budapeszt 0.21 3/4, 
Bukareszt 3.05, Sofia 3.50, Warszawa 0.03, Wiedeń 
0.0075, Austr. kor. ętempH. 0.0075, Belgrad 5.60

W IADOM OŚCI G IEŁDY ZBOŻOWEJ.
Lwów, 3. stycznia.

Na srlełdzię transakcje w  pszenicy po 
70.000 loco Lwów . w życie po 48.000 i owsie
48.500 loco Lw ów , w kaszy jęczmiennej po
77.500 loco Lwów , oraz w kapuście kiszonej 
po 43.000 loco Lwów .

Silny popyt za zbożem twardem przy do
stateczne! podaży w tyclę, natom'ast bardzo 
słabej w pszenicy dobrej jakości. Żyw y popyt 
za owsem — podaż niezupełnie wystarczająca 
— zwłaszcza w lepszych gatunkach.

W  słomie i sianie znaczne obroty poza 
giełdą.

Zapotrzebowanie lokalne dla ziemniaków 
przemysłowych na cele gorzelniane.

Tendencja zwyżkowa utrzymana, uspo
sobienie ożywione.

Następne zebranie giełdy zbożowej odbę- 
dzre się w piątek, dnia 5. stycznia 1923, o go
dzinie U  przed południem.

KRONIKA SPORTOWA.
—0—

t .  K. S. Jlasmonea". 27. grudna 1922 r, ukon
stytuowało się naczelnictwo sportowe w następ, 
składzie: Nacz. sportowy: Schlesser, zastępca: 
Schargel jimtor; k^ownfcy sekcji: footbah:
Schneider A'eks., feJdco-atlet. Bełge! senior, zapa
śniczej dr. Flefscher. Sekretarz H. Meller, gospo
darz Schreier.

) )  O G Ł O S Z E N IA  (<?

I NAUKA I WYCHOWANI?

W PISY na kurs rachtmkowośoel państwowa] I kopiec, 
kle] przyjmują do 5-go stycznia 1923 w godz, od 
10—12 ! od 5~8, Konces. Prnlrt. Kursy księgowości 
TL Olszewskiego, Lwdw, Korkowa 38, Dla zamiejsco
wych system korespondencyjny. 6166

Wp sy na pry w. Kursa handlowe pr ygyt wujjce d< 
dfuminów w Piftst v. Aca-iam I har> Itowo a «be •

• mu ąca buc alt rję ws* atldeh systemów, korerpo-i-
deneę kuDieekę l bankową ra hunciwośó ku-i eeką 
I teehnlcą handlu, mrrymu e a e w oka^u az‘< ty B o* 
le Reforma, u', Pańska 14. e-idzennie od TO—1 i od
4—8. Pocięte* paski 16 styczn a. 148

F O S A O Y  I P R A C ? ]
Magistra farmacji dobrze polecona przyjmie posadę lub 

zarząd. Zgłoszenia do AdmiałstracS pod JiiaaUu 
R." 9S

Man.currysfka i mssażysOta potrzebna. Józef Haber-
•tnan. Mikołaja l._____________  MW

S idtka naftowa we Lwowie poszukuje i lu t ą t e g *  
b l 4 irow ego, który może się wykaz i  odpowtodnicini 
świadectwami. Roszen ia, T  zoeiego Maja I. 2, łB. pię
tro, międsy 10 a 12 rzod potndn<eni. 138

Magistra farmae i mlodaaego jakotei a pięcioleciem 
przy mla natychmiast apteka na prowincji. Z.łcwenfa 
„Magister lub mag stra*, b.uro ogtoazeń Bucha1 aWo, 
Leyior.ów 21. 131

Zakład haftów arŁ Wandy Gilowakiaj. Koralnicka A 
p rter poazukuja zdolne hafciario. Robotę wydaj* się 
te i do domu. 8209

Poszukiwana biuralistka, P Ika, piasęea pa Btemecku, 
bie ta n* maszynie. Zgłaszania prsad południom Ma*
eh-iackiego 2S. !20

Steno ypisUę ( a t ) rutynowaną połako«alamiacką pa* 
szokuję ,Beteha*. Lwów, Gródecka 2. — Z^tosz ni*
między 5 i łi po poł. 149

Lekarz szuka stale zajęcie. Dr. Gara, Lwów, Poste ro* 
stante. 112

I I L P K C ,  SPR2SOA2. SAM 1AAA 1
Znakomity fortepian krzyżowy natychmiast do sprw* 

dania. Listopada 34. parter aa prawo. jg

Wilki futro podróżne, ładne, o< zyisua ne sprzed,U  
Zr oszenia: Le jonów 3. drugie pin ro w biurze. 8190

Kamlen r niłyft kie, kaapry. cylindry, motory, tnrbiey^ 
transmisje, , agy, po cenach p.zysiępnycb pohea „Pi* 
1 t". L w ó w , Bator po 4, 7283

Kamienica 2-f>. okazyjnie do sprzedania. WladotnoSdt 
Kazimierzowska 29 u portiera (zadzwonić). 114

Fonograf Edison, o ryg nalny, scg.r angielski kto tomy 
rcf eti r westmi mtrraki, a rzedam okasyjato. Wiado* 
mość Muraraka 64, ii. p. drzwi 8. J44

Cukier Kartony po 5 k g. i hurtownio kostkowy i gr^  
aikowy poleca po eonach przystępnych znana fi.-me 
cze' oUd i cukierków. M. Sprechor, Lwów, Rzo£a> 
cka 13. 148

Kupię ebok Łyczakowa iei rogat.i wilg-domek z woi* 
nem mięsek, nie n (3 pokoje) stajnię, ewentualtle Ża
rn enię z ł 5 pokeji, komfort, kuc i ma. Zgioazonia Ą  De
cyzja a la m'nut* do Administracji. 133

Poszukuję celem kupna wille łub kamienice z wolptina 
mieszkaniem 6—7'p:>kojl. ZgLazcnia do Gazety Po>a 
rann j pod ,W illkS i«. U l. wni|j >>- 

ci kup i neRower d maki kup ; natychmiast. Zgłoszenia do Acian 
P rannej pod „Kolo*. 142

Realność we Lwowie w pięknem położeniu do apT*** 
tlen ». Zgłoszenia pisemne pod „45 milionów* Biur* 
Brfle a. Krściuazki 2. 137

Sprzedam 315 wagonów drtewa opalowego bukowego* 
suchego, loec, wajon. Mochnackiego 18, drugie pjęi
»en

Sprtldrm  okazyjni: piecyk szamoti wy W do rym utk
nie. KoeiianoiAskiego 12, lewy psrter od 4 -8. IgJ

HIESSKANSA, LOSCALE* SKLEPY 1
3'POkojouę mieszkania z kuchnię w śródmieściu w  

U arsrawio ramienię ni 4-pokojowe mieszkanie z kom
fortem we Lwowie. Oferty proszę akLdaó do Wsche- 
dnie to Chemicznego Towarzyaiwa Akcyjnego Hat- 
n ańaica 6- 143

Jeden lub dwa pokoje z mcb.ami lub uez ewentua nie 
z Wiktem poszukuje młode małżeństwo. Zgłoszeniu do 
Admnistraoii Poranne rod ,Z ras IźO*. 147

Pokój z Wiktem d a solidne? ■ pa a odatęnię z raa* 
* i  d mo-ć p 'd  „Wdowa* do Alminia‘ ra ji, 150

M 'j  y .nężuzy na poszukuje pokoju umoblowoitego w
* mieść u z oso mym wejściem z wiktem ipb bas 

Cena dowolna. Zgłoazonis pod „J. S.* do Admfniętr.
___________________  8710

i  pokoje i kue >nia z k>mf<»rt m, ewentualnie bez ku
chu i oszukuje mło o małżeństw ,. Zgłoszenia u d 
,R  W. 118* do Administracji P r nnnj. 116

PnkdJ z osob iym wchód m i utrzyma-iiem wynajmę 
z m inemu .<anu, Z^i siania lat ,  w na da Ad ini« 
stracji p d ,7am i  y*> 139

Czas odnowić przedpłatę



Str. 10 „GAZETA PORANNA" Nr.-

P O Ń C Z O C H Y
baloofc we ® s & s lP c li 
Kol .rach j a t a l in e  cd
Mk 7580 polec < na yy 

Karnawał
O LKA

Specj lcy  s k ł a d  wy
robów t r y k o t o w y c h  
i pończ isznicijr.h 12?

35 Rynek 35
E M A Ł Ż E Ń S T W A

M . «  inte !gen t./i l 'a i.i pozna m .i c  y z rę  z tow arzystw a 
. .y s o .c  in te ligen ta go  do lat 45, k t .r y b y  o fiaro w ał 
je] to w arzy stw o  o . . j  tualr-a m tień stw  j. Nieanoni- 
m ow ę zgłoszenia do A d ir.in .stracji pod .P rz y  ażń".

122

E Z G U B I O N O  — Z N A L 2 Z 1 3 N 3 ]
Z S u . io n o  pizd [jtu .zow y W p iątce  3 grudni:- o 7-mej 

w ice ore n w  drodze z teatru  d o  h o te !u G eorgea, ni 
He m> ńską Z a ’azea o trzy-na r a g r jd ą  60000 Mai 
S la n istu w  Schirm er, Sad ó w  icka 40.  9J

Unieważniam  zgubiony tym czaso w y dr w  id o s o b . y  
v y  any przez M a g istra t m. R adom ia. K elm an V. li 
G o ld b erg . ł ^9

Unieualnia arą zgubioną m /tę  zw o n en .a  na nazw i
sko  Zuchow icza Ja n a  1Ś89 C h w ało  wice, pow . Tarno
brzeg. 82u l

Dzitka Jak myśec o Twojem n i czmiu.

Może Ktoś z bogatych o só a  dopom  grlby m łodej lite
ratce , która w  .ię i-d ch  w arunkach m aterjali-ych nie 
może p rą ć iw ą ć  spokojnie nad ukończeniem  sen sacy j
nej pow ieści. D ług w  p rzyszło ści zw rócą. Adm in-str. 
BC-az-ty norannaj* pod .I o  s " .  121

AfJenCja handl. i w yrobioną klient: lą przyjm n'e różne 
u i  ą p stw o . Zgłoszenia pod .A gen c ja * do A- mini- 
a racji. 131

W y p o ż y c z a m  ko«t;um y r t  reduty i ba le  m a-ko w -. -  
Szym ona 2. I. p ię tr o ,  g a r e k  I -2

D. SCHRAiiZ, M i  ol. fiyczâ iski Ui (róg Soffaana)
K aw o otworzony M AGAZYN  N O W O Ś C I D LA  P A Ń  poleca wszelkie towary  
w cenach konkurencyjnych. 80j0___ Dla E  T. urzędników 10°/* opustu.

M  m Kursa handlowi
Dyr. P. Rutkowskiego z Berlina.

Lw ów , Zyoiik irw cza  41, rozpoczynają się 15. stycznia.
Nauka buchałterji kup. i b m  . Uoresp- n< handl. i b a n 
ki wej, rachunków kunieck ch i t ihniki handln, p -ci 
iachowc-m k :eruwniciwem t z tem. że koń~zyć się będzie 
r y ł ,  w  P A Ń 5 T W . A K A D E M II  H A N D . Również S T E 
N O G R A F IA  P O L S K A  i w  obcych język - h, loi.am en- 
tacna, pisanie na maszynie, kaiigralia. J Ę Z Y K I: fran- 

c s ic , an go ak i, nicmicc i, w lę .k i i Tiszcański.
W P IS Y  przyjmuje s 'ę codziennia od 11— 1 i od 5 —  9 

trodz. Dia zam iejs:ow y h sy>tsm korespondencyjny.
P o  ukończeniu kursu pom ag, się do objęcia posady.

8198

S p o c y a l i  ta choióh w enerycznych i skórny h
1^ 9" 1 l / f c l u ) 1 ^ A D 7  ^  •'e^^ndarjusz uzp t

( a r *  •  w > ( 1  W N K a i  o w sz, Lw  iw . S ło w a ;
| ck iego 4. naprzeciw  gl ooczty. Leczenie plam, broda

wek, w l s w  e lek tro  Iza i lam pą kw arcow ą. 8023

DR. KLARA FklSCH-sA WICKA
ordynuje w chorobacli skórnych i wenerycznych 
dla kobiet od 3—5. Wałowa 11. 80o2

Kierownictwo Rajonu intendantury 
Tarnopol 

L. *335/22

K O N K U R S .
Kierownictwo Rejonu lntenda tury Tar^oppJ ępzpfau!je kon

kurs na konkurencyjną eh  ow tą l.b  częściową dostaw; nastę- 
r.ijtcych urządzeń i sprzct.w koszarowych do d ia 25. lutego 
19£3 r., a mianowicie:

Około ISO sztuk umywalni 4-o kranowych żołnierskich,
„  33<JJ „  Kubków blaszanych z blachy cynowanej,
„  343 „ Spluwaczek blaszanych,
m 250 „  i e la z -ych  wycernczek do nóg,
m 34) m Śmieciarek Llrszanych,
„  10) „  miednic emaliowanych,
m 310 „  wiader cynkowanych na wodę,
„  240 „  skrzyń < kutych i.a węg el o wymiarze

6 X 40X40 cm,
„ 340 „  szufelek d j węga średniej wielkości,
„  45 „  szu li większycn do węgla,
m 30 B szaf kancelaryjnych z miękkiego drzewa

bajcowanych o 4-ch półkach z okuciem 
3 zamkiem,

„  100 „ stołów żołnierskich przepisowych,
a 20) ,  ławek żołnierskich przepisowych,
a 100 «  taboretów żołnierski h z mięk. drzewa.

Dostawa i-ozunre się losn, franco Rejonowy Zakł. Gosp. 
wz^ędnTe tor przemysiowv tegoż Zakładu w Złoczowie. Wyja
śnień co do wzorow i wvminrów wymieniory.h sprz tów udziel; 
Kierownictwo Rej. Int. Tarnopol, ul. Sokoła 1. 18, od godj. 12 
do 13 w południe.

Oferty wrrz z wzorami dostarczyć się mających pr-edmio 
tów hadsyłać należy do dnia 11. styczn!a 1923 r. do Rejonowej 
Komisji Zakupów w Złoczowie. Do oferty dtłączyć należy dj- 
wód złożenia na zlożore 1 ®/o wadjum od wartości oferowanego 
towaru, które składa odnośny oferent w Kom. Gosp. Rej. Z;kł. 
Gosp. w Złoczowie.

Roznatrzenie r f it i rozst-zygnięrfs nastąpi dnia 12. sty
cznia 1923 r. w Rej. Zakf. Gosp. Złoczów.

Wadja oferentów, któr/ch oferty nie zostaną przyjęte, zo
staną natychmiast po przet"rgu tw ió '0 e.

Kierownictwo Reonu Intendantury 
8192 TarnoDol.

m
billi i mmii

Podpisujcie
złotą
pożyczkę

Poważna firma drzewna, spółką 
ckcyjna, poszukuje

wiśnio ot!jeli!D tiSnigo
do kupna względnie wspólnej eksploata ji 
z właścic^Iem.—  fc?skawe s głoszenie pod 
„Eksploatacja* do Tcw. Akc. „Reklama 
Prlska“ , Warszawa, Jasna 10. 820)

M A S ZYN IS TK A
biegle p iszą-1.  z o s ta n ę  z ^ r ir  p rz v jęn  Z g ł-szen ia  oso
biste w  S o  lce A kcyjnej W ydawnic e j. j t "  D z.ał W yda
w nictw  Ekcnom icznych, P od w ale  3, w  g  d i a w n  tii-- 
dzy 12- 1.________________   8^99

Stare i połamana płytr
knpuje i płaci najw yższe ceny -ra z  zam ian a C - ó a i n y  

8,rł ’ o  piramołanó™ I ?łyt „
M A L W 1 N A  I M M E R G L U C K

L w ó w ,  J a g i e ł ł o A s K a  16 . 1T8

Dr. Feliks 3ahn nlirMti
leczy z i pom ocą lampy ..w a rc o w e j •  rofu y, gruźlicę, 

n iedokrew ność, c orohę angielską i i re . SiI

»Motor Dlese! 6 0  HP,
gazowy 16 HP., walce mlyńikia porcelanowe 
450X3 Q, stalowa 600X303, gater 65 1 dostąr.cj^f
T H D A ^  L w ó w  135
1  Jl  i  \  r  M i c k i e w i c z a  2 4 .

Ew* i',mM i wzoo -li roMt rletI

IillsieiBa i Beyera
rze na sk ład z ie : 8197
,A le s  s**lb7r machen* 
śKelimarbeiten- . / :
BW;iss’ icke ei* 
,,F.Iet-D(irchz g“
„Filet-Gi,rił e“
„R ici el eusticketei I." 
„Rb h lieustickerei II," 
„Buntąti: Łerai"

i wiele innych poleca

H filii imti nifl 
Lwflw. Usloiii I. i

Na prowincję wysyłka za zaliczką.

mieszhania
składającego się z 6 —7 pokoji z komfort-m. — 
Dam odstępne. Ogłoszenia do Administracji pod 
„L r fis i 40". 1 3 )

KASA PODtERZE
S t a n i s ł a w  A E L
L w ó w ,  ul. L e g i o n ó w  11,jj 

F ljs : u B  S y K s t u s K a  3.

w w elkim wybo 
,D=!S Jumpeibuch* 
.Hakeln”
5tri;ken*

, Krcizstich*
,Filfct u. Fullarbeiteii* 
,Wie besticke ich mein 

Kleid*
,Das neue Jumperbuch" 
.Durchbruch- u. Nah- 

s, itzen"

Jnż nM\ i i  S U
ŁYŻEW, pasek, sanek, nart, wiązań. Decakó 

itp. hurtownie i detajiicznte poleca 
JAKÓB ROSENMANN, Lwów, Akademicka 2

Drukie.n Spótki druk. ^  ‘ Jsa“, uj, SokoJa 4. Udpow. redaktor; M AKJAN MACIIaLSIGL i


